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Daiga Brigmane, 
deputāte
Ir katra rokām darbs kāds atbilstošs,
Tas sirdī likts, kam vēlme alkt un dot. 
                                                                           /Dž. M. Rūmī/
Reizēm visgrūtāk un reizēm vissvarīgāk – ir spēja atrast laiku. Zie-
massvētku laiks ir atgādinājums cilvēciskām vērtībām – pacietība, 
dāsnums, izpalīdzība, atklātība, klātesamība, spēja piedot, empā-
tija, prasme klausīties, līdzcietība, izpratne, apdomīgums. Novēlu 
rast laiku un būt kopā ar cilvēkiem, kas iemājo tavu sirdsapziņu! 

Gundars Jankovs, 
deputāts
Mierīgus un gaišus Zie-
massvētkus ģimenes lokā. 
Gaidot gadu miju un Jauno 
gadu, smelties pozitīvas 
emocijas, ko dod paši tu-
vākie! 

Ziemassvētkos!Vita Paulāne, 
Domes priekšsēdētāja
No jauna mēs izejam pretim Jaunajam gadam,
Gaišākam, labākam, savādākam.
                                                                 /Ā. Āre/
Klāt Ziemassvētki – brīnumskaistais ticības, cerības un mīlestības apliecinājuma 
laiks. Gaišu domu, jaunu apņemšanos un sevis izvērtēšanas laiks. Lai ģimeniski 
silti svētki, lai dāvājam cits citam patiesu mīlestību ar labām domām, labiem vār-
diem un labiem darbiem! Lai paļaujamies, uzticamies un darām – šodien un tagad, 
cik ir mūsu spēkos, lai veidotu ikdienu laimīgu sev un apkārtējiem. Paldies par 
darbīgo kopāesību – šodien un tagad, stiprinot ģimenes un atbalstot tuvākos un 
draugus, darba kolektīvus, mūsu novadu un mūsu valsti – Latviju! 
Lai mums kopā izdodas! Gaišus, siltus un sirdsmīļus Ziemassvētkus un lai esam 
laimīgi Jaunajā gadā!

Ainārs Vaičulens, 
Domes priekšsēdētājas vietnieks
Latviešu tautas ticējumā teikts, ka Ziemassvētku vakarā vajag 
sadegt visas lampiņas, iedegt svecītes, lai Laimīte redz, kur stai-
gāt! Novēlu, lai Jūsu mājās deg silta gaismiņa un Jūsu ģimenes 
vienmēr būtu laimīgas, priecīgas, veselīgas, un lai vienmēr valda 
pārticība!

Haralds Burkovskis, 
Domes priekšsēdētājas vietnieks
Šajā baltajā laikā novēlu Jums vairāk miera un mazāk steigas! 
Jo tikai mierā atrodas laiks domām par svarīgāko, tikai mie-
rīgā prātā dzimst labākās atbildes uz visgrūtākajiem jautāju-
miem! Tikai mierā var atplaukt silta sirds, lai nestu gaišumu, 
ko dalīt ar citiem! 

Gundars Krievs, 
deputāts 
Met, Dieviņ, zelta krustu, 
Pār šo visu novadiņu! 
Lai paēda, kas neēdis, 
Lai padzēra, kas nedzēris! 

Pēteris Salenieks, 
deputāts
Dzīvojam Dieva dotā vietā, kur četri gadalaiki ir vēstne-
ši mūsu sapņu, ilgu un cerību piepildījumam. Lai skaists, 
sniegbalts un mierinājumu nesošs ir Ziemassvētku laiks, lai 
jaunajā 2024. gadā piepildās iecerētais un īstenojas neplā-
notais!

Ritvars Ziedonis, 
deputāts
Lai dvēselē mīlestība, ķermenī veselība, ģimenē valda sa-
ticība! Lai šajā klusajā un sniegotajā ziemas laikā izdodas 
atrast laiku sev un ģimenei un novērtēt mūsu patiesās vēr-
tības! Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!

Iveta Vīksne-Kreicberga, 
deputāte
Kad tu uzsmaidi savam tuvākajam un piedāvā viņam savu roku, un 
ikreiz, kad tu apklusti, lai kādu uzklausītu, iestājas tavi Ziemas-
svētki.
                                        /Māte Terēza/
Novēlu katram satikt savus Ziemassvētkus!

Lelde Sturme, 
deputāte
Labais pasaulē vairo labo, smaids vairo smaidu, līdz ar 
to mēs paši un sabiedrība kļūstam cilvēcīgāki, saliedē-
tāki un atbildīgāki par procesiem un lietām, kas notiek 
visapkārt. Novēlu, lai vienmēr ir katram kāds sapnis 
nomodā, lai būtu, uz ko tiekties, lai katrs spētu novērtēt 
to, kas viņam ir, nevis raudāt par to, kā nav. Novēlu ti-
cēt labajam un nezaudēt pārliecību par saviem spēkiem 
un varēšanu, vienlaicīgi uzticoties arī gan saviem tuvā-
kajiem, kolēģiem, gan sava novada vadībai, gan mūsu 
valstij. Priecīgus Ziemassvētkus!

Atis Senkāns, 
deputāts
Nekad jau nav svētki tik skais-
ti kā vakars pirms svētkiem. 
Un izteikts vārds nav tik stiprs 
kā neizteikts vārds. 
          /I. Ziedonis/
Priecīgus, baltus 
Ziemassvētkus!

Jevgēnijs Sergejevs, 
deputāts
Mīļie iedzīvotāji!
Lai mierpilni, priecīgi un patiesi skaisti Ziemassvētki 
Jums un Jūsu mīļajiem! Novēlu atvēlēt uz brīdi laiku 
sev un savām ģimenēm, lai sajustu un izbaudītu šo prie-
cīgo un gaišo svētku patieso būtību! Lai sirds kā svēt-
nīca dievišķi skaista ir atvērta Mīlestībai! Svētīgus Zie-
massvētkus, izturību un možu garu jaunajā 2024. gadā!

Irēna Krote, 
deputāte
Lai katrā mājā, katrā sirdī ienāk Ziemassvētku gaišums un 
miers! Katrā ģimenē – veselība, saticība, mīlestība!

Renāte Gremze, 
deputāte
Šajā Ziemassvētku laikā, kas atnes gaismu un raisa pār-
domas, novēlu Ropažu novada iedzīvotājiem rast laiku 
saviem tuvajiem, pēc iespējas vairāk gaišu domu, mīļas, 
sirsnīgas attiecības ar līdzcilvēkiem, labu veselību un ak-
tīvu līdzdalību novada dzīvē, darot labus darbus!
Lai Ziemassvētki atnes ticību tam, ko visvairāk vēlamies, 
un Jaunajā gadā – lai ir spēks un drosme šo vēlmi piepil-
dīt! 2024. gadā – ticību sev un savam darbam, gan lielam, 
gan mazam! Sirsnīgus un mīļus Kristus dzimšanas svēt-
kus!

Guntars Kniksts, 
deputāts
Novēlu visiem Ziemassvētkos būt kopā ar sev tuviem un mīļiem 
cilvēkiem! Atcerēties un iepriecināt arī tos, kuri ir vai jūtas vien-
tuļi! Mīļi vārdi un kopā būšana silda sirdis vairāk nekā iekurta 
krāsns. 
Gaišus un mierpilnus svētkus!

Ludmila Vorobjova, 
deputāte
Šajos gaišajos svētkos vēlos novēlēt mieru un klusumu kat-
rā mājā, laipnību, savstarpēju sapratni, labklājību, mīlestī-
bu, laimi, sirdsmieru, panākumus visos centienos, vairāk 
prieka, labu veselību un visu to labāko! Lai piepildās visas 
Jūsu cerības!
No sirds vēlos novēlēt, lai Jums vienmēr būtu tuvi cilvēki, 
kas ir mīļi un sirdij dārgi, lai dzīve Jūs paglābtu no rūg-
tiem brīžiem, lai šie gaišie svētki dotu Jums ticību īstiem 
brīnumiem un labestībai. Gaišus Ziemassvētkus un ražīgu 
2024. gadu!

Rita Riekstiņa-Dolģe, 
deputāte
Laukus un mežus klāj sniega villaine, un apkārt iestā-
jies ziemas miers. Mēs esam Ziemassvētku brīnuma 
gaidīšanas laikā. Laikā, kad pārdomājam iepriekšējā 
gada veikumus, apkopojam padarītos darbus un plā-
nojam nākamos. No sirds novēlu gaišus, mierpilnus 
un ģimeniskus Ziemassvētkus mūsu novada iedzīvo-
tājiem. Lai katrā ģimenē ienāk Ziemassvētku brīnums! 
Lai atveram sirdis līdzcilvēkiem un saprotam, cik lai-
mīgi mēs esam mūsu Latvijā!

Guntis Kampe, 
deputāts
Novēlu, lai visu mājās degtu silta gaismiņa, ģimenes 
būtu laimīgas, priecīgas un veselīgas. Un lai šajā Adven-
ta laikā mums būtu iespēja būt kopā ar cilvēkiem, ko 
patiesi mīlam.

Signe Grūbe, 
deputāte
Lai katrs no mums atrastu spēku un drosmi kāpt savā dzīves 
kalnā, sasniedzot jaunas virsotnes, jo, kā teica O. Vācietis, 
“Mēs ejam rītdienā, mēs kāpjam kalnā”. Šomēnes lai Zie-
massvētku brīnums piepilda mūsu sirdis ar mieru, laimi un 
pateicību, dodot spēku un uzmundrinājumu turpmākajiem 
darbiem.

Ropažu novada pašvaldības vadība un deputāti sveic
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Sēdes protokols 
Nr. 79/2023, 2023. gada
1. novembris

• Nolemts noteikt kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” statusu – me-
todiskais kultūras centrs – ar 
2024. gada 1. janvāri.

• Nolemts apstiprināt Ropažu no-
vada domes saistošos noteiku-
mus “Par Ropažu novada paš-
valdības palīdzību cieto sadzīves 
atkritumu poligona “Getliņi” 
radītā vides piesārņojuma zonas 
iedzīvotājiem”.

• Nolemts apstiprināt Pašvaldības 
sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību “GARKALNES KOMU-
NĀLSERVISS” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu Gar-
kalnes pagastā Ropažu novadā 
ar iezīmētu (marķētu) dīzeļdeg-
vielu apkurināmajos objektos 
(Vidzemes šoseja 1D, Garkal-
ne) – siltumenerģijas gala tarifs 
193,61 EUR/MWh (bez PVN).

Sēdes protokols 
Nr. 80/2023, 2023. gada
15. novembris

• Apstiprināta Ropažu novada paš-
valdības vizuālā stila grāmata.

• Nolemts apstiprināt Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2023. gada 4. oktobra saistošos 
noteikumus Nr. 29/23 “Pašvaldī-

bas atbalsts bārenim un bez vecā-
ku gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās Ropažu novadā”, kuri 
precizēti atbilstoši VARAM atzi-
numā norādītajam.

• Nolemts apstiprināt Garkalnes 
pagasta ceļu un ielu uzturēša-
nas klases 2023. gada ziemas 
un 2024. gada vasaras sezonai: 
apstiprināt Vangažu pilsētas ielu 
uzturēšanas klases 2023. gada 
ziemas un 2024. gada vasaras se-
zonai. Apstiprināt Ropažu pagas-
ta ceļu un ielu uzturēšanas klases 
2023. gada ziemas un 2024. gada 
vasaras sezonai. Apstiprināt Sto-
piņu pagasta ceļu un ielu uzturē-
šanas klases 2023. gada ziemas 
un 2024. gada vasaras sezonai.

• Apstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi “Grozījumi Ropažu no-
vada domes 2023. gada 8. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 4/23 
“Pašvaldības brīvās iniciatīvas 
pabalsti Ropažu novadā””.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pie-
likumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”.

Piektdien, 24. novembrī, Ropa-
žu novada Būvvalde pieņēma 
ekspluatācijā jaunizveidoto 

gājēju pāreju un ietvi Vidzemes šo-
sejā 34 Garkalnē. Kopumā izbūvēts 
52 m2 mākslīgā bruģakmens segums 
un gājēju drošības barjeras 16 m garu-
mā, kā arī betona apmales 55 m garu-
mā un impregnēto koka mietu atbalst-
siena 30 m garumā. Jāmin, ka minētā 
ietve izbūvēta gar stāvlaukumu, sagla-
bājot esošās izceltās apmales, bet, lai 
nodrošinātu nogāzes stabilitāti un tās 
noturību, gar ietves ārējo malu izbūvē-
ta impregnēto koka mietu atbalstsiena. 
Nogāze virs atbalstsienas papildus no-
stiprināta ar preterozijas paklāju. Gājē-
ju pārejas platums ir 2,5 m. 

Pabeigta gājēju pārejas un ietves izbūve 
Vidzemes šosejā 34 Garkalnē

Būvdarbus saskaņā ar noslēgto 
līgumu veica uzņēmums SIA “Wor-
king Group”, savukārt būvuzrau-
dzību nodrošināja uzņēmums SIA 

“BaltLine Globe”. Būvniecības 
izmaksas bija 16 515,94 EUR bez 
PVN.

Ropažu novada pašvaldība

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Berģu ciema teritorijai Divupes ielas 
apkaimē Berģos Garkalnes pagastā Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
2023. gada 15. novembra sēdē pie-
ņēma lēmumu Nr. 2840 “Par lo-
kālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem Berģu ciema teritorijai 
Divupes ielas apkaimē Berģos Gar-
kalnes pagastā Ropažu novadā no-
došanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” 
(prot. Nr. 80/2023, 2.§), ar kuru 
nodod lokālplānojuma 1. redakciju 
publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir mainīt teritorijas plānojumā 
noteikto funkcionālo zonējumu no 
Ūdeņu teritorijas (Ū), Dabas un ap-
stādījumu teritorijas (DA) un Trans-
porta infrastruktūras teritorijas (TR) 
uz Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS8), veikt ielu teritoriju pārkār-
tošanu, nosakot jaunas ielu sarka-
nās līnijas, kā arī precizēt atļauto 
izmantošanu atbilstoši Garkalnes 
novada teritorijas plānojumā 2013.–

2024. gadam ar 2015. gada grozīju-
miem noteiktajam “Detālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem “Zvej-
nieki”, “Brekši”” teritorijā.

Lokālplānojuma 1. redakcijas 
publiskā apspriešana notiks no 
04.12.2023. līdz 02.01.2024.

Ar lokālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23982 un izdrukas 
veidā foajē Garkalnes pagasta pār-
valdes ēkas pirmajā stāvā, Brīvības 
gatvē 455 Rīgā. Apmeklētāju pie-
ņemšana iespējama pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 23280141.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti MS Teams plat-
formā 18.12.2023. plkst. 17.30. Sai-
te uz sanāksmi – https://ej.uz/s7tu.

Priekšlikumus rakstiskā veidā var 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 

elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_23982, 
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
02.01.2024.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāju Raiti Ķiģeli, 
e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, 
tālr. 29252289.

PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos noteiku-
mos Nr. 19/23 “Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem Baltezera ciema teritorijai 
pie Olīves, Mārsilu, Diānas un Lottes ielām un atļautā izmantojuma detalizācijai “Detālplāno-
juma nekustamajiem īpašumiem ar kadastra Nr. 8060 003 0275 un 8060 003 0274 teritorijai””

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 15. novembrī 
pieņēma lēmumu Nr. 2841 “Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 26. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 19/23 “Lo-
kālplānojums teritorijas plānojuma 
grozījumiem Baltezera ciema teri-

torijai pie Olīves, Mārsilu, Diānas 
un Lottes ielām un atļautā izman-
tojuma detalizācijai “Detālplāno-
juma nekustamajiem īpašumiem 
ar kadastra Nr. 8060 003 0275 un 
8060 003 0274 teritorijai””. Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 26. jūlija saistošie no-

teikumi Nr. 19/23 papildināti ar 
3. punktu, nosakot, ka spēku zaudē 
divi spēkā esoši detālplānojumi lo-
kālplānojuma teritorijā. Ar lokāl-
plānojuma materiāliem var iepazī-
ties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_27942. 

PAZIŅOJUMS

Publiskās 
apspriešanas 
sanāksmes QR 
kods:

Lokālplānoju-
ma projekta 
materiālu QR 
kods:

Parakstu vākšana tautas nobalso-
šanas ierosināšanai par Valsts pre-
zidenta apturētā likuma “Grozījumi 
Notariāta likumā” atcelšanu norisi-
nāsies no 2023. gada 7. decembra 
līdz 2024. gada 5. janvārim.

Parakstīties par apturētā liku-
ma nodošanu tautas nobalsošanai 
varēs klātienē parakstu vākšanas 
vietās. Ropažu novadā ir noteiktas 
četras sekojošas parakstu vākšanas  
vietas:
• Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 

(Pagasta pārvaldes ēkā, 1. st.);
• Sporta iela 1, Ropažu pagasts, Ro-

pažu novads, LV-2135 (Pagasta 
pārvaldes ēkā);

• Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130 
(Kultūras centrā “ULBROKAS 
PĒRLE”);

• Meža iela 1, Vangaži, Ropažu no-
vads, LV-2136 (Vangažu pilsētas 
teritoriālās pārvaldes ēkā).
Parakstu vākšanas vietu darba 

laiks:
• pirmdienās no pulksten 15.00 līdz 

19.00;
• otrdienās, trešdienās, piektdienās 

no pulksten 9.00 līdz 13.00;

• ceturtdienās no pulksten 14.00 līdz 
18.00;

• sestdienās, svētdienās no pulksten 
9.00 līdz 13.00.
Izņemot sekojošās svētku dienas, 

kurās darba laiks būs:
2023. gada 25. decembrī no 

plkst. 12.00 līdz 16.00;
2024. gada 1. janvārī no 

plkst. 12.00 līdz 16.00.
Vēlētājiem, kuri veselības stāvok-

ļa dēļ nevarēs ierasties parakstu vāk-
šanas vietā, bet vēlēsies piedalīties 
parakstu vākšanā, tiks nodrošināta 
iespēja pieteikties parakstu vākša-
nai savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vietās no-
tiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, 
5. janvārī. 

Iesniegums par parakstu vākšanu 
vēlētāja atrašanās vietā ne vēlāk kā 
parakstu vākšanas 29. dienā, t. i., 
līdz 2024. gada 4. janvārim, nogā-
dājams attiecīgajai Vēlēšanu komi-
sijai vai parakstu vācējam. Tiesības 
piedalīties parakstu vākšanā ir Lat-
vijas pilsoņiem no 18 gadu vecu- 
ma. 

Ropažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisija

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētā likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu
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Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ezermuižas ielas un Zālīšu ielas apkārtnē Berģos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 31. oktobra sēdē 
pieņēma lēmumu Nr. 2843 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu Ezermuižas ielas un Zālīšu 
ielas apkārtnē Berģos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 80/2023, 5.§).

Detālplānojuma teritori-
ja sastāv no zemes vienībām 
Ezermuižas iela 5 ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 1181, 
Ezermuižas iela 3 ar kadas-
tra apzīmējumu 8060 011 1178, 
Ezermuižas iela 1 ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 1243, Ezer-
muižas iela 4 ar kadastra apzīmē-

jumu 8060 011 0790 un Ezermui-
žas iela ar kadastra apzīmējumu 
8060 011 0791.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis detalizēt Garkalnes novada teri-
torijas plānojuma 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozījumiem 
atļauto izmantošanu un pamatot 
izmaiņas spēkā esošajā detālplāno-
jumā. Plānotās izmaiņas veicamas, 
līdzsvarojot ar esošām dabas vēr-
tībām, kokiem, biotopiem un īpaši 
aizsargājamām sugām. Nav plānots 
veidot jaunas ielas.

Detālplānojuma izstrādes vadī-
tājs: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, 

e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, 
tālr. 29252289.

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
teikumus detālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Ropažu novada pašval-
dībai (adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130) vai Garkalnes 
pagasta pārvaldes Klientu apkal-
pošanas centrā (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga, LV-1024), e-pasts: 
novada.dome@ropazi.lv. 

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28752.

PAZIŅOJUMS

2023. gada 15. novembrī stājās 
spēkā Ropažu novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 31/23, kas 
nosaka kārtību, kādā Ropažu novada 
pašvaldība kompensē izglītojamajiem 
braukšanas izdevumus, kas saistīti ar 
braucieniem mācību gada laikā no dzī-
vesvietas līdz:
•	 Pašvaldības dibinātai Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošai iz-
glītības iestādei un atpakaļ;

•	 Pašvaldības izglītības iestādes izglī-
tības programmu īstenošanas vietai 
un atpakaļ;

•	 speciālās izglītības iestādei un at-
pakaļ izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām.
Braukšanas izdevumi tiek kompen-

sēti mācību gada ietvaros pamata un 
vidējās izglītības pakāpes izglītoja-
majiem, kas ir deklarēti Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Pašvaldība 
nesedz izglītojamajam braukšanas iz-
devumus:
•	 ja izglītojamais apmeklē citā paš-

valdībā esošu izglītības iestādi, kas 
īsteno tādas pašas vai līdzīgas izglī-
tības programmas, kas ir pieejamas 
Pašvaldības izglītības iestādēs;

•	 par dienām, kad izglītojamais neap-
meklē Pašvaldības izglītības iestādi;

•	 ja izglītojamā dzīvesvieta atrodas 
Pašvaldības organizēto pārvadāju-
mu maršrutu zonā;

•	 ja attālums līdz Pašvaldības izglī-
tības iestādei, kurā mācās izglīto-
jamais, vai Pašvaldības organizētā 
pārvadājuma pieturai pa ceļu vei-
camā attālumā nepārsniedz vienu 
kilometru;

•	 ja izglītojamais tajā pašā dienā veic 
atkārtotu maršrutu no dzīvesvietas 
uz Pašvaldības izglītības iestādi.

Pašvaldība sava budžeta ietvaros 
sedz sabiedriskā transporta izmaksas:
•	 ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 

dzīvojošiem vispārējās pamatiz-
glītības iestādes (1.–9. klase) iz-
glītojamajiem 100% apmērā par 
braukšanas izdevumiem, kas saistīti 
ar braucieniem mācību gada laikā no 
dzīvesvietas līdz Pašvaldības izglītī-
bas iestādei un atpakaļ Pašvaldības 
teritorijā, izmantojot sabiedrisko 
transportlīdzekli, kas pārvadā pa-
sažierus pilsētas un reģionālās no-
zīmes maršrutos, apmaksājot ar 
braukšanas biļešu iegādi saistītos 
izdevumus;

•	 ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem vispārējās vidējās izglī-
tības iestādes (klātienes 10.–12. kla-
se) izglītojamajiem 50% apmērā par 
braukšanas izdevumiem, kas saistīti 
ar braucieniem mācību gada laikā no 
dzīvesvietas līdz Pašvaldības izglītī-
bas iestādei un atpakaļ Pašvaldības 
teritorijā, izmantojot sabiedrisko 
transportlīdzekli, kas pārvadā pa-
sažierus pilsētas un reģionālās no-

zīmes maršrutos, apmaksājot ar 
braukšanas biļešu iegādi saistītos 
izdevumus;

•	 ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem izglītības iestādes iz-
glītojamajiem 100% apmērā par 
braukšanas izdevumiem, kas saistīti 
ar braucieniem mācību gada laikā no 
dzīvesvietas līdz Pašvaldības izglītī-
bas iestādes izglītības programmu 
īstenošanas vietai un atpakaļ Pašval-
dības teritorijā, izmantojot sabied-
risko transportlīdzekli, kas pārvadā 
pasažierus pilsētas un reģionālās 
nozīmes maršrutos, apmaksājot ar 
braukšanas biļešu iegādi saistītos 
izdevumus;

•	 speciālo skolu izglītojamajiem 
100% apmērā par braucieniem mā-
cību gada laikā ārpus Pašvaldības 
administratīvās teritorijas no dek-
larētās dzīvesvietas līdz speciālajai 
skolai un atpakaļ, izmantojot sabied-
risko transportlīdzekli, ja ar valsts 
vai Pašvaldības pedagoģiski medicī-
niskās komisijas atzinumu izglītoja-
majam nepieciešams iegūt vispārējo 
izglītību izglītības programmā, kas 
netiek īstenota Pašvaldības izglītības 
iestādēs.

Ja izglītojamais dzīvo internātā vai 
dienesta viesnīcā, transporta izdevumi 
tiek kompensēti par vienu braucie-
nu nedēļā turp atpakaļ. Lai saņemtu 
izdevumu kompensāciju, pilngadīgs 
izglītojamais vai vecāks Pašvaldībā ie-
sniedz aizpildītu iesnieguma veidlapu 
par kompensācijas saņemšanu un tam 
pievienojamos dokumentus:
•	 pilngadīgais izglītojamais vai vecā-

ki iesniedz braukšanas biļetes par 
izglītojamā izmantoto sabiedrisko 
transportu iepriekšējā mēnesī vai 
iepriekšējos mēnešos (maksimāli 
var iesniegt biļetes par braucieniem 
iepriekšējos 9 mēnešos) līdz nākamā 
mēneša 15. datumam;

•	 braukšanas biļetes (nebojātas, bez 
piezīmēm, labojumiem un svītro-
jumiem, kā arī skaidri salasāmas) 
iesniedz un norāda hronoloģiskā se-
cībā (ja tādas ir vairākas).

Pašvaldība lēmumu pieņem 15 (piec-
padsmit) darba dienu laikā no iesnie-
guma un tā pamatojuma dokumentu 
saņemšanas par iepriekšējo mēnesi 
vai iepriekšējiem mēnešiem un kom-
pensāciju par braukšanas izdevumiem 
pārskaita uz iesniegumā norādīto kre-
dītiestādes kontu.

Iesniegumu iesniedzējs iesniedz 
personīgi Ropažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros, vai sū-
tot pa pastu uz adresi Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, LV-2130, vai iesniedzot ar drošu 
elektronisko parakstu, sūtot uz e-pastu: 
novada.dome@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

Stājas spēkā saistošie noteikumi
 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas 
izdevumi izglītojamajiem Ropažu novadā”

Paveiktie darbi pagastos un pilsētā
STOPIŅU PAGASTĀ:

Ceļu remonts, greiderēšana, šķem-
bu ieklāšana, izlīdzināšana: 

Smaidu iela; Beveriņi-Vālodzes; 
Garā iela 176 m; V32–Garā iela; 
Grīvas–C21: 

Plēsuma iela; Kaudzīšu iela; Viz-
buļa iela. 

Apauguma noņemšana un ievalku 
izveidošana ūdens novadīšanai: 

Garā iela; Palienas iela; Poldera 
iela; Jaunsišu iela; Dambja iela. 

Vētras seku likvidācija: nozāģēti 
vai aizvesti 15 koki un savākti aizlū-
zuši un nolūzuši zari. 

GARKALNES PAGASTĀ:
Novembrī notika bīstamo koku iz-
zāģēšanas darbi Bukultos, Priedkal-

nē, Baltezerā, kopumā izzāģēti ap 
30 koku. Turpinājās arī pēc vētras 
kritušo koku novākšana Garkalnē, 
Baltezerā, Bukultos. 
Veikta krūmu tīrīšana Baltezerā – 
Senču prospektā; Garkalnē – Saules 
ielā, Garkalnes parkā, Vidzemes šo-
sejas posmos, Stacijas ielā, Priežu 
ielā; Berģos – taka rotaļu laukumam 
pieguļošā teritorijā.

Renovētas 3 rotaļu iekārtas Pa-
debešu ciematā; Berģos, Līgo ielā; 
un Bukultos, Saulstaru ielā. Visām 
veikta risku pārbaude un atzītas par 
drošām (100%) un līdzvērtīgām 
jaunām. 

Papildus salabotas šūpoles un citi 
elementi rotaļu laukumos, veikta 
koka detaļu un furnitūras nomai-

ņa. Kopējās izmaksas 3 objektos ar 
montāžu, demontāžu, remontu sa-
stādīja 5000 EUR. 

Pirms valsts svētku nedēļas veikta 
karogu nomaiņa Garkalnē, Bukultos, 
Sunīšos, pie Garkalnes pagasta pār-
valdes. Kopā ar KC “Berģi” orga-
nizēti ugunskuri, lāpas, ugunsbluķi 
pasākumiem 11. un 19. novembrī.

23. novembrī veikta egļu rotājumu 
un mantiņu pārbaude, kā arī elektrī-
bas pieslēgumu pārbaude Ziemas-
svētku egļu izvietošanas vietās.

VANGAŽU PILSĒTĀ:
Novembrī veikti vēja radīto bīs-

tamo koku novākšanas darbi. Par-
ka ielā 2 pabeigts jumta daļas re- 
monts.

Lai uzlabotu gājēju drošību Van-
gažu pilsētā, šķērsojot gājēju pāreju 
uz autoceļa A2 un paralēlo brauktuvi 
aiz jaunizbūvētās trokšņu sienas, Ro-
pažu novada pašvaldība vērsās VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi”.

16. novembrī pašvaldība ir saņē-
musi VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

atbildi, kurā sniegta informācija, ka, 
izvērtējot situāciju dabā, lai papil-
dus uzlabotu satiksmes drošību, tiks 
veikta gājēju barjeru uzstādīšana uz 
saliņas starp gājēju pāreju pār A2 un 
gājēju pāreju pār paralēlo brauktu-
vi, lai mazāk aizsargāto satiksmes 
dalībnieku kustības virziens tiktu 

vērsts pret tuvojošajiem transport-
līdzekļiem un mazāk aizsargātie sa-
tiksmes dalībnieki var pārliecināties 
par to, vai tuvojas transportlīdzek-
lis, un droši šķērsot gājēju pāreju. 
Darbi tiks veikti tuvāko nedēļu 
laikā autoceļu ikdienas uzturēšanas 
ietvaros.

Uzlabos satiksmes drošību gājējiem Vangažos uz autoceļa A2

Sadarbībā ar SIA “CleanR” 
Garkalnes pagasta teritorijā 
ir izvietoti konteineri stikla 

šķirošanai. Konteineri ir pieejami 
ikvienam Garkalnes pagasta iedzī-
votājam.

Stikla šķirošanas konteineru atraša-
nās vietas:
• Ābeļu iela, Amatnieki, pie attīrīša-

nas iekārtām, Garkalne;
• Mārtiņrožu iela 67, Sunīši, Garkal-

nes pagasts;

• Kaiceles iela 9 (16. autobusa gala-
punkts), Sunīši, Garkalnes pagasts; 

• Karpu un Pērses iela, Upesciems, 
Garkalnes pagasts; 

• Vilciņu iela 10, Upesciems, Gar-
kalnes pagasts;

• Irbenāju iela, Upesciems, Garkal-
ne, Garkalnes pagasts; 

• Sakaru iela, Langstiņi, Garkalne, 
Garkalnes pagasts; 

• Krievupes iela, Lansgtiņi, Garkal-
ne, Garkalnes pagasts; 

• Gārņi, Makstenieki, Garkalnes pa-
gasts; 

• Nākotnes/ Zaļumu iela, Garkalnes 
pagasts; 

• Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, 
Garkalnes pagasts; 

• Senču prospekts, Zvirgzdu ielas 
krustojums, Baltezers, Garkalne, 
Garkalnes pagasts; 

• Ādažu iela, Bukulti (pie Basketbo-
la laukuma, pretī 23–1), Garkalne, 
Garkalnes pagasts. 

Garkalnes pagastā izvietoti konteineri stikla atkritumu 
šķirošanai
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Ropažu novada pašvaldības 
domes sēdē deputāti no-
lēma sniegt atbalstu paš-

valdības sadarbības pilsētai Ukrainā 
Bojarkai, dāvinot pasažieru autobu-
su. Gatavojoties braucienam uz Bo-
jarku, līdz 20. oktobrim aicinājām 
novada iedzīvotājus un uzņēmējus 
ziedot Bojarkas pilsētai nepiecieša-
mās lietas. 7. novembrī no Ropažiem 
ceļā devās pašvaldības dāvinātais pa-

sažieru autobuss “Setra” ar 49 sēd-
vietām un iedzīvotāju un uzņēmēju 
ziedojumi.

Autobuss Bojarkā nogādāts sadar-
bībā ar biedrības “Ganta fonds” un tās 
vadītāja Aigara Losa atbalstu. Paldies 
visiem iedzīvotājiem un uzņēmējiem 
par ziedotajām lietām, īpašs paldies 
Ulbrokas PII “Pienenīte” bērnu vecā-
kiem par ziedojumiem.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldības dāvinātais autobuss

Latvijas valsts svētku mēnesī, 
novembrī, Ogres Rotari klubs 
sadarbībā ar Vācijas Rotari 

klubu organizēja akciju, kuras ietvaros 
tika sagādāts ziemas āra apģērbs bēr-
niem, gultas veļa un piederumi, pārtika 
un higiēnas preces Ropažu novadā dzī-
vojošajiem Ukrainas bēgļiem. 

Hennigs Krāmers no Vācijas Rotari 
kluba, kurš ir 84 gadus vecs, kopā ar 
savu dzīvesbiedri Hildegarti akcijā 
saziedotās lietas Rīgā nogādāja pašu 
spēkiem, pie ietilpīgās automašīnas 
stūres sēdās pats sirmais kungs. Latvijā 
Krāmeru ģimeni sagaidīja un pavadīja 
Rīgas Rotari kluba prezidente Inese 
Priedīte. Vizītes laikā tika apspriesta 
Vācijas un Latvijas klubu turpmākā sa-
darbība un nākotnes ieceres. Viesiem, 
dodoties mājup, līdzi dota dāvana – ro-
tarieša Ģirta Plakana izgatavota Rotari 
organizācijas emblēma un vietējās ru-
dens dārza veltes.

Pateicoties Ogres Rotari kluba bied-
ru dalībai, saziedotās preces tika no-
gādātas Upesleju sākumskolā, kur tās 
jau gaidīja. Bēgļu ģimenes saņēma arī 
gardus cepumus, ko ziedoja rotarietis 
Māris Mālmeisters.

Ar Ogres Rotari kluba gādību tika 
sagādātas Peslaka metālapstrādes uz-
ņēmumā izgatavotas nelielas krāsniņas, 
uz kurām frontes tuvumā karavīri varēs 
uzsildīt ēdienu un arī paši sasildīties 
aukstajās dienās un naktīs. Krāsniņas 
novembra sākumā nogādātas Ukrainā, 
Bojarkas pašvaldībā, ar Ropažu no-
vada pašvaldības un biedrības “Ganta 
fonds” atbalstu.

Ikkatra sniegtais atbalsts ir solis tu-
vāk Ukrainas uzvarai! 

Paldies Rotari klubiem Latvijā un 
Vācijā par īstenoto akciju un saziedo-
tajām lietām. 

Juris Apsis,
Ogres Rotari kluba prezidents

Foto: no Ogres Rotari kluba biedru personiskā arhīva

15. novembrī Ropažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne tikās ar Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodroši-
nājuma bataljona majoru Aleksandru 
Selezeņu, lai parakstītu un nodotu 
Ropažu novada sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības plāna militāro 
pielikumu. Nodošanas pasākumā 
piedalījās domes priekšsēdētājas 
1. vietnieks Ainārs Vaičulens un paš-

valdības civilās aizsardzības speciā-
lists Oļegs Nazarovs.

Pamatojoties uz 2022. gada 8. no-
vembra Ministru kabineta noteiku-
mu Nr. 689 “Grozījumi Ministru 
kabineta 2017. gada 7. novembra 
noteikumos Nr. 658 “Noteikumi par 
civilās aizsardzības plānu struktūru 
un tajos iekļaujamo informāciju”” 
1.3. apakšpunkta prasībām, 

pašvaldībai jāizstrādā un jānodod 

Civilās aizsardzības plāna militārais 
pielikums, lai veicinātu civilmilitāro 
sadarbību starp pašvaldību un Na-
cionālajiem bruņotajiem spēkiem. 
Pielikums regulē sadarbību starp 
novadu un Nacionālajiem bruņota-
jiem spēkiem, iestājoties izņēmuma 
stāvokļiem (piemēram, militārais 
apdraudējums, masu nekārtības, kas 
vērstas uz varas gāšanu, utt.).

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Zemessardzei nodots civilās aizsardzības plāna 
militārais pielikums

Atbalsta akcija Ukrainas bēgļiem

Šā gada 24. novembrī Ropažu no-
vadā, Mucenieku ciemā, jaunu sporta 
stadionu ar futbola laukumu, skrejce-
ļiem un hokeja laukumu atklāja Ro-
pažu novada pašvaldības priekšsēdē-
tājas 1. vietnieks Ainārs Vaičulens, 
projekta partnera Elverumas pilsētas 
pašvaldības Norvēģijā pārstāvji – 
starptautisko projektu koordinatore 
Daria Monika Dyresen un futbola 
kluba “Elverum Football” direktors 
un treneris Anders Bronken, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas Attīstības instrumentu de-
partamenta direktore Iruma Kravale, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des priekšniece Maira Roze, būvnie-
cības uzņēmuma SIA “SC Grupa” 
pārstāvis Māris Miķelsons, kā arī 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta Kultūras un 
sporta nodaļas vadītājs Oļģerts Lej-
nieks. Simbolisku atklāšanas lenti 
grieza pašvaldības, VARAM, Elve-
rumas pašvaldības un būvnieku pār-
stāvji.

Projekta ietvaros Muceniekos atklāts jauns sporta stadions

Sportisku priekšnesumu sniedza 
futbola kluba “Valor” spēlētāji, par 
muzikālo noformējumu rūpējās dzie-
dātāja Emīlija Kate Tomsone, un pa-
sākumu vadīja Ropažu novadnieks 
Andris Bulis.

Stadions būs pieejams aktivitātēm 
ikvienam iedzīvotājam. Tajā līdz 
2024. gada martam plānots izbūvēt 
apgaismojumu, kā arī nākamajā gadā 
izbūvēt ūdens piegādes sistēmu ho-
keja laukumam. 

Stadions tapis Ropažu novada 
pašvaldības īstenotā projekta “Ar in-
tegrāciju saistīti pasākumi Mucenie-
kos” ietvaros, piedaloties programmā 
“Vietējā attīstība, nabadzības mazi-
nāšana un kultūras sadarbība”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 

Norvēģija, izmantojot Eiropas Eko-
nomikas zonas grantus.

Projekta mērķis ir līdz 2024. gada 
aprīlim stiprināt integrācijas pasāku-
mus Muceniekos un ar to saistītajā pa-
tvēruma meklētāju uzņemšanas cen-
trā, veicinot daudzkultūru dialogu un 
ciešāku sadarbību starp pašvaldības 
kopienām, nodrošinot sporta un brīvā 
laika infrastruktūru. Lielākais iegul-
dījums ir Mucenieku stadiona būv-
niecības I kārta ar kopējām izmaksām 
779 784,60 eiro, no kurām: reversais 
PVN – 135 334,52 eiro, pašvaldības 
finansējums – 144 450,08 eiro, EEZ 
finanšu instrumenta līdzfinansē-
jums – 425 000,00 eiro un valsts bu-
džeta līdzfinansējums 75 000,00 eiro.

Ropažu novada pašvaldība
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Noslēdzoties jauno uzņēmēju at-
balsta programmai “(ie)dvesma”, 
ko jau septīto reizi īsteno “SEB 
banka” kopā ar Pierīgas pašval-
dībām  – Jūrmalas pilsētu, Ķeka-
vas, Mārupes, Olaines, Siguldas 
un Ropažu novadiem –, izvēlētas 
deviņas perspektīvākās biznesa 
idejas, kuru autori to īstenoša-
nai saņems finansiālu atbalstu. 
Kopējais šogad piešķirto grantu 
apjoms ir 70 000 EUR.

“SEB bankas” valdes loceklis Ar-
nis Škapars: “Labklājīgas un turīgas 
valstis raksturo augsts privātās uzņē-
mējdarbības īpatsvars ekonomikā, 
tāpēc mūsu mērķis ir atbalstīt to cil-
vēku ieceres, kuri darbojas vai uzsāk 
biznesu. Grantu programma “(ie)
dvesma” sniedz iespēju jaunajiem 
uzņēmējiem ne tikai pārliecināties 
par savas biznesa idejas dzīvotspēju, 
bet arī saņemt finansējumu tās rea-
lizēšanai, kas bieži vien ir svarīgs 
grūdiens, lai virzītos tālāk. Būtiski, 
ka saņemtais grants nav jāatmak-
sā, kas nozīmē, ka uzņēmumam 
nerodas papildu slogs. Tas, ka šo 
programmu realizējam kopā ar paš-
valdībām, sniedz plašākas iespējas 
tieši jauniem uzņēmējiem reģionos. 
Apsveicu šā gada grantu saņēmējus 
un noteikti iesaku citiem topošajiem 
uzņēmējiem, kuri vēl tikai sapņo par 
savu biznesu, izmantot iespēju pie-
teikties programmai nākamgad!”

Šogad konkursā tika saņemti 

Grantu programmā “(ie)dvesma” atbalstu saņem 
SIA “MediSpec”

Pateicoties “Stopiņu Salaspils 
partnerības” rīkotajam projektu 
konkursam, BDR Amatieru kolek-
tīvu biedrība “RAKSTI” veiksmīgi 
realizējusi Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinan-
sēto projektu “Uz svētkiem jaunos 
Rīgas apkaimes tautas tērpos”.

Projekta mērķis bija iegādā-
ties Rīgas apkaimes tautas 
tērpus Stopiņu pagasta vi-

dējās paaudzes deju kolektīva “Sto-
piņš” vajadzībām.

Par projekta finansējumu tika iegā-
dāti meitu tautas tērpi – Rīgas brunči 
(12 gab.), Rīgas jakas (12 gab.), ņie-
buri (16 gab.) – un puišu tautas tērpi – 
vīru vestes (16 gab.) un vīru mēteļi 
(12 gab.). Projekta rezultātā iegūtie 
tērpi kalpos kā jauni koncerttērpi kon-
certos, veicinās tradicionālā kultūras 
mantojuma saglabāšanu, popularizē-
jot gan latviešu skatuvisko deju, gan 
tautas tērpu kā neatņemamu latvieša 
dzīves sastāvdaļu.

59 pieteikumi jaunu biznesa ideju 
īstenošanai Pierīgā. Pieteikumu at-
lase norisinājās trīs kārtās, izvērtējot 
gan atbilstību programmas kritēri-
jiem, gan biznesa plānu un idejas 
potenciālu. No visām iesniegtajām 
idejām līdz noslēdzošajai kārtai – 
prezentācijām žūrijai – tika izvirzītas 
19 pārliecinošākās. Ropažu nova-
da pašvaldība grantu 9852,17 eiro 
apmērā piešķīra uzņēmumam SIA 
“MediSpec” mobilitātes pakalpo-
jumu pilnveidošanai. Šis uzņēmums 
sniedz specializētā medicīnas trans-
porta pakalpojumus cilvēkiem ar 
traumām un ar pastāvīgiem kustību 
traucējumiem, pansionātu un aprū-
pes namu iedzīvotājiem, kā arī pa-
liatīvās aprūpes pacientiem Latvijā, 
Baltijā un arī citviet Eiropā.

Visvairāk pieteikumu šogad sais-
tīti ar apmācību, spēļu un aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu bērniem. 
Nemainīgi aktuālas ir biznesa idejas, 
kas saistītas ar pārtikas ražošanu un 
ēdināšanas pakalpojumiem, kā arī 
mēbeļu, dizaina un interjera priekš-
metu ražošanu. Tāpat vairākas biz-
nesa idejas saistītas ar medicīnu un 
veselību, tūrismu, atpūtu, vides risi-
nājumiem, kā arī sportu, skaistum-
kopšanu, digitāliem risinājumiem un 
izglītību.

Grantu programma “(ie)dvesma” 
norisinās jau septīto reizi – ar mērķi 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstību. 
Līdz šim programmas ietvaros atbal-
stu savas idejas īstenošanai saņēmuši 
48 jaunie uzņēmēji Pierīgā.

“SEB banka”

Realizēts ELFLA projekts “Uz svētkiem jaunos 
Rīgas apkaimes tautas tērpos”

Projekta kopējās izmaksas – 
12 487,20 eiro;

ELFLA publiskais finansējums – 
8860,10 eiro.

Biedrība “Ropažu novada uz-
ņēmēji” 23. novembrī orga-
nizēja pieredzes apmaiņas 

braucienu uz Olaini Ropažu, Garkalnes 
un Stopiņu uzņēmējiem un pārstāvjiem 
no Ropažu novada pašvaldības. Ceļā 
pavadītais laiks tika izmantots lietderī-
gi, iepazīstot citam citu un noskaidrojot 
katra nodarbošanos. Šoreiz satikušies 
tūrisma, viesmīlības, biškopības, me-
tālapstrādes, grāmatvedības, apģērbu 
šūšanas un tīrīšanas, auto apkopes un 
izklaides uzņēmumi – atšķirīgi lieli, 
katrs ar savu stāstu un pieredzi. 

Vispirms viesojāmies uzņēmumā 
“Smalkais muslis”, kas ir Latvijā pir-
mais smalcināta mušļa ražotājs. Īpaš-
nieces iepazīstināja ropažniekus ar 
gatavo produkciju, izstāstīja sava dzī-
vesstila uzņēmuma rašanās vēsturi un 
darbības attīstību. Degustējām mušļa 
smūtiju un klausījāmies stāstu par uz-
ņēmuma izaugsmi no 7 kvadrātmetru 
istabiņas līdz skaisti iekārtotām telpām 
industriālā parka teritorijā, kur rosīgā 
ikdiena uzmundrina un veicina attīstī-
bu. Noskaidrojām, ka telpu interjerā un 
īpašnieču apģērbā valdošā melnā krāsa 
patiesībā ir lielisks fons, lai izceltu un 
akcentētu mušļa gaumīgi atturīgo iepa-
kojumu.

Lielākais gaisa filtru ražotājs Baltijas 
valstīs – “Dinair Filton SIA” – izrādīja 
mums savu ražotni un stāstīja par ogles, 
celulozes un citiem gaisa filtriem, kas 
top uzņēmumā un aizceļo uz Vāciju, 
ASV, Slovākiju, Stokholmas metro un 
pie daudziem citiem klientiem. Bija 
interesanti redzēt, kā top visdažādāko 
veidu un materiālu filtri, uzzināt, kur 

tos izmanto un kāda ir katra filtra spe-
cifika, kā uzņēmums motivē savus dar-
biniekus un nodrošina darbam drošus 
apstākļus.

Turpinājumā Olaines Vēstures un 
mākslas muzejā iepazinām pilsētas vēs-
turi, kūdras izstrādes īpatnības un purvu 
rašanās apstākļus. Aizraujošā stāstīju-
mā aizceļojām pagātnē un ielūkojāmies 
pavisam nesenā vēsturē, kas muzejā 
iedzīvojusies vairākos tūkstošos eks-
ponātu. Interesanta bija “Olainfarm” 
bijušajam valdes priekšsēdētājam Va-
lērijam Maliginam veltītā ekspozīcija 
“Iedvesmas istaba”, kas muzejā pieeja-
ma tikai līdz šā gada beigām.

Brauciena noslēgumā ciemojāmies 
mājīgajās Olaines kopstrādes telpās, 
kas šogad nosvinēja pirmo gadiņu. 
Centrs nodrošina gan individuālas dar-
ba vietas, gan nelielu konferenču telpu, 
kā arī tehniski aprīkotu istabu lielākam 
cilvēku skaitam meistardarbnīcām, sa-
nāksmēm, prezentācijām. 

Brauciena dalībnieki atzina, ka šādi 
pieredzes apmaiņas pasākumi iedves-
mo un dod spēku turpmākiem darbiem. 

Pateicamies Olaines novada uzņē-
mējdarbības atbalsta centra direktorei 
Edītei Alksnei par viesmīlību un brau-
ciena mērķu noteikšanu, rodot iespēju 
viesoties tik dažādās vietās. Paldies 
arī Janai Mihailovai no biedrības 
“Ropažu Salaspils partnerība” un 
Ropažu novada pašvaldībai par aktīvu 
līdzdalību un neizsīkstošu atbalstu! 

Tiekamies nākamajos pasākumos!
Everita Varslavāne,

biedrības “Ropažu novada uzņēmēji”
valdes priekšsēdētāja

Biedrības “Ropažu novada 
uzņēmēji” aktualitātes

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, ze-
mes vienībai “Čiekuriņi”  Vālodzēs Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā apstiprināšanu 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 01.11.2023. pieņēma lēmu-
mu Nr. 2822 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
zemes vienībai “Čiekuriņi” Vālo-
dzēs Stopiņu pagastā Ropažu no-
vadā un saistošo noteikumu apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 79/2023, 5.§), 
apstiprinot saistošos noteikumus 
Nr. 35/23 “Lokālplānojuma, ar kuru 

groza teritorijas plānojumu, zemes 
vienībai “Čiekuriņi” Vālodzēs Sto-
piņu pagastā Ropažu novadā teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28544. 

PAZIŅOJUMS
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KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Ulbrokas bibliotēka Latvijas 
svētku mēnesī fotoizstādes 
veidā aktualizēja stāstu par 

cilvēkiem ar retām slimībām. Izstāde 
aicināja iepazīt cilvēkus ar retām sli-
mībām, atgādinot, ka vienlīdzīga un 
pieejama veselības aprūpe visiem ir 
svarīgākais solis ceļā uz cilvēcību. Par 
ekspozīcijas radošo ieceri Sanita Siņi-
ca, īpašā bērna Kriša mamma, saka: 
“Mēs esam sabiedrības daļa, kuru 
neizvēlas publicēt uz žurnālu vākiem, 
kura nereti ir neērta, nepieņemta un 
nesaprasta. Tikai runājot, stāstot un 
rādot, mēs to varam mainīt!”

Astoņu fotogrāfiju tekstu autore ir 
Latvijas Reto slimību alianses valdes 
locekle Ieva Plūme. Fotogrāfiju auto-
re Natālija Petruhina. Latvijas Reto 
slimību alianse ir nevalstiska organi-
zācija, kas pārstāv cilvēkus ar retām 
slimībām, regulāri rīkojot dažādus 

pasākumus sabiedrības izglītošanai 
par šo cilvēku ikdienu. Šoreiz īstenotā 
ideja turpina īpašu fotodarbu izstādī-
šanu Latvijas bibliotēkās. Ulbrokas 
bibliotēka ir pirmais izstādes pieturas 
punkts un vēstījums par šo tēmu. Šo-
gad novembrī fotoizstāde “Dzīvība 
ir vērtība” bija apskatāma Ulbrokas 
bibliotēkā. 

Izstādes atklāšanas dienā, 3. no-
vembrī, notika diskusija, kuras laikā 
Latvijas Reto slimību alianses valdes 
priekšsēdētājs Juris Beikmanis un 
Ropažu novada domes un pašvaldī-
bas darbinieki, tostarp Haralds Bur-
kovskis, Alvis Zīriņš, Daiga Brigma-
ne, Ainārs Vaičulens, Inese Skrastiņa, 
pārrunāja jautājumus par sabiedrības 
un sociāli atbildīgas rīcības iespējām, 
veidojot atbilstošu vides pieejamību 
reto slimību pacientiem gan ārtelpās, 
gan iekštelpās – spēļu laukumi, gā-

jēju celiņi, lifti, ēdiena uzsildīšanas 
iespējas, pārtinamie galdi. Cieņpilni, 
cilvēcīgi un ar sapratni par pieņemo-
šu, domājošu un veselīgu attieksmi 
ik dienas, uzsverot un saklausot, ka 
vienlīdzīga un pieejama veselības 
aprūpe – diagnostika jeb slimības 
noteikšana un konstatēšana – ir ļoti 
būtiska ikvienam sabiedrības pārstā-
vim. 

Izprotot publisko bibliotēku iekļau-
jošās izglītības iespēju un savstarpējo 
izpratni, novērtēju sadarbību ar Sanitu 
Siņicu, Latvijas Reto slimību alianses 
pārstāvi un projekta “Veselība – mūsu 
cilvēktiesības” eksperti. Savstarpēji 
vienojāmies, ka aizņemtajā, steidzīga-
jā, nogurušajā, bet empātiskajā lasītājā 
vai sabiedrībā kopumā ir jārada līdzat-
bildība. Ne tikai novembrī!

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Domas novembrī un līdzatbildība ikdienā

Jau pavisam drīz durvis vērs 
jauns gads! Esam pavadījuši 
radošu un spilgtiem notiku-

miem bagātu gadu. Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā ikvienam sirdī ie-
degas cerība un gaidas pēc Ziemas-
svētku brīnuma. Cilvēki kļūst lab-
sirdīgāki, priecīgāki, gaišāki. 

Tas ir lielisks laiks, lai paveiktu 
kādu labu darbu, iepriecinātu savus 
tuviniekus un draugus, laiks, kad 
mēģinām piebremzēt ikdienas stei-
gu, kad domās pārcilājam sev svarī-
gākos darbus un notikumus. 

Katrs pasākums tiek veidots ar 
mīlestību, pārvēršot to patiešām 
par īpašu notikumu. Bet neviens 
notikums nav iedomājams bez ra-
došās un tehniskās komandas, bez 
lielākiem un mazākiem palīgiem, 
bez māksliniekiem un mūziķiem, 
bez pašvaldības atbalsta. 12 mēneši 
paskrējuši kā viens zibsnis, jo esam 
lutināti ar skatītāju prieku, atbalstu 
un kopābūšanu. 

Esam kopā izgājuši prieka pilnu 
GADA CIKLU! Ir tik daudz skaļāk 
un klusāk pateiktu paldies, bet šis 
ir tas brīdis, kad varam pateikties 
ikkatram un ikvienam, kurš ir palī-

dzējis uzburt svētkus. Sagaidot de-
cembra svētkus, esam jau iedeguši 
lielo svētku egli. 

8. decembrī Kultūras nama ap-
meklētājus priecēs bērnu pašdar-
bības kolektīvu koncertuzvedums 
“Ziemassvētku pārsteigums”. Zie-
massvētku pārsteigumu palīdzēs at-
rast teātra pulciņš “Pigoriņi”, bērnu 
deju kolektīvs “Pīlādzītis”, bērnu 
vokālais ansamblis “Pumpuriņi”, 
deju studija “Balletly”. 

Savukārt 13. decembrī pie mums 
viesosies Ēriks Upenieks, Aivars 
Hermanis un šarmantā dziedātāja 
Aija Vītoliņa koncertā “Ziemas no-
skaņas”. 

17. decembrī notiks muzikāla 
un interaktīva izrāde bērniem pēc 
Jozefa Čapeka stāstu motīviem par 
sunīti un kaķīti “Murvaukšķu Zie-
massvētki”. Bet pašā gada nogalē, 
29. decembrī, – tradicionālā Vecga-
da balle “Maģiskās stundas” kopā 
ar grupu “Dziļi violets”, DJ Mareku 
un karikatūristu Kristapu. 

Vakaru vadīs Dailes teātra aktie-
ris Imants Strads.

Vangažu pilsētas Kultūras 
nama kolektīvs

Vangažu pilsētas Kultūras 
nama radošais 2023!

Teju katrs būs dzirdējis vai 
personiski saskāries ar 
mākslīgā intelekta (MI) ie-

nākšanu mūsu ikdienā. Īpaši aktuāli 
tas kļuva pirms gada, kad publiski 
pieejams kļuva tāds interneta robots 
kā ChatGPT. 

Cīnīties pret vai sadarboties? 
Atļaut nevar aizliegt – kur likt ko-
matu? Jeb tomēr izmantot savā un 
izglītības labā? Skolām un skolotā-
jiem tas ir īsts izaicinājums.

Tādēļ Ropažu novada Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta sociālās un pilsonis-
kās jomas un tehnoloģiju jomas 
koordinatori oktobrī un novembrī 
Ulbrokas vidusskolā skolotājiem 
rīkoja mācības par MI izmantoša-
nu mācību procesā. Kā arī, lai mēs, 
skolotāji, paši saprastu, kas “lācītim 
vēderā”.

Nodarbības vadīja Evija Mirķe, 
PhD, izglītības zinātnes pētniece. 
Skolotāju pieredze bija dažāda, vie-
ni MI jau izmantojuši praktiskajā 
darbā, citi niekojušies, uzdodot vil-
tīgus jautājumus interneta robotam, 
priecājoties par smieklīgām atbil-
dēm, vēl citiem šī bija pirmā iepa-
zīšanās un mēģinājumi.

Skolotāji iepazinās gan ar popu-
lārākajām MI vietnēm, kuras vairāk 
vai mazāk sekmīgi izmanto skolēni, 
gan ar tām, kas izstrādātas tieši iz-
glītības darbiniekiem, lai atvieglotu 
mācību procesa organizācijas un 
plānošanas darbu. 

Secinājums – pagaidām bez paša 
skolotāja un skolēna zināšanām un 
prasmes tās pielietot MI īsti nestrā-
dā. Aizliegt nav vērts, vismaz ne 

Skolotāji mācās izmantot 
mākslīgo intelektu

vidusskolas posmā, labāk izmantot to 
derīgo, ko piedāvā tehnoloģijas. MI 
nav brīnumlīdzeklis, bet var būt labs 
palīgs. 

Noslēgumā neliels sveiciens šo 
rindiņu lasītājiem no ChatGPT ro-
bota: “Sveicieni visiem, kuri ir at-
vērti jaunrades iespējām un mācī-

bu procesa inovācijām, izmantojot 
mākslīgo intelektu! Šī tehnoloģija 
ne tikai paplašina mūsu redzesloku, 
bet arī atver durvis jaunām iespējām 
mācībās.”

Neila Krave,
 sociālās un pilsoniskās mācību 

jomas koordinatore

Prieks par Gaismas pamat-
skolas audzēkņu sasniegu-
miem. Sācies jaunais mā-

cību gads ar cerību, ka atkal čakli 
darbosimies aužot, pērļojot, adot 
un tamborējot. Skolā mājturības 
un tehnoloģiju stundās ir iespējams 
apgūt daudz un dažādu tekstilteh-
niku rokdarbus. Audzēkņu darbiņi 
tiek demonstrēti daudzās vietējās, 
valsts un starptautiskajās izstādēs. 
Lūk, mūsu sasniegumi pēdējā gada 
laikā:
•	 Starptautiskajā bērnu un jaunie-

šu šķiedrmākslas darbu konkursā 
“Zemūdens pasaules skaņas”, kurš 
notika Mārupes Mūzikas un māk- 
slas skolā, – 2. vieta;

•	 Latvijas Dziesmu un deju svētku 
izstādē “Toņi un pustoņi”, kura no-
tika Jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolā un Kultūras centrā “Ziemeļ-
blāzma”, – uzvara 1. kārtā un 
atzinība 2. kārtā;

•	 Izstādē “Peļu jampadracis” Intere-
šu izglītības centrā “Auseklis” – 1. 
un 2. vieta;

•	 Bērnu un jauniešu vizuāli plastis-
kās mākslas konkursā “Rudens”, 
kurš notika Rīgas pilsētas Iļģucie-

ma Kultūras centrā, – 3. pakāpes 
diploms un 2 atzinības;

•	 Bērnu un jauniešu radošo darbu 
konkursā “Tekstilkolāža 3”, kurš 
notika Rīgas pilsētas Praktiskās 
estētikas skolā, – trīs 3. pakāpes 
diplomi, trīs 2. pakāpes diplomi 
un 2 Atzinības raksti;

•	 Bērnu un jauniešu vizuālās un vi-
zuāli plastiskās mākslas izstādē/
konkursā “Miniatūra” Rīgas pil-
sētas Praktiskās estētikas skolā – 
3. pakāpes diploms un 2 atzinī-
bas;

•	 50. starptautiskā bērnu mākslas 
izstāde LIDICE. Piedalās septiņu 
bērnu kopdarbs “Ziemeļblāzmā”;

•	 Mazturīgo biedrības DACE iz-
stāde “Pasaule ap Tevi”. Balvas, 
diplomi, koncerts. Nevalstisko 
organizāciju biedrības namā Rīgā; 

•	 Labdarības izstāde bērnu slimnīcā 
“Gaiļezers”, 8 autori.

Šajā mācību gadā būs jaunas izstā-
des un jauni sasniegumi! Aužam, 
pērļojam un gatavojamies!

Ārija Vītoliņa,
Gaismas pamatskolas mājturības 

un tehnoloģiju skolotāja, 
TLMS “Ulbroka” vadītāja

Gaismas pamatskolas 
rokdarbnieku un audēju 
sasniegumi
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NOVADĀ

Par ietekmes uz vidi novērtējuma paredzētās darbības papildinājuma sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: 
Derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) 
ieguve un produkcijas (frakcionēta 
smilts, dolomīta šķembas un to maisī-
jumi, kā arī asfaltbetons) ražošana un 
inerto atkritumu atvešana un pārstrā-
dāšana (turpmāk – Paredzētā darbība).

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: AS “MA Holding”, reģistrācijas 
Nr. 50203313451, juridiskā adrese: 
Biķernieku iela 4C-2, Rīga, LV-1039.

Paredzētās darbības vieta: Ro-
pažu novads, Ropažu pagasts, AS 
“MA Holding” īpašumā esošos ne-
kustamos īpašumos:
•	 “Veczvirgzdiņi” (kadastra 

Nr. 8084 017 0003) zemes vie-
nībās ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0003 un 8084 017 0004;

•	 “Senzvirgzdiņi” (kadastra 
Nr. 8084 017 0006) zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0006.

Datums, kad pieņemts lēmums par 
paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējuma piemērošanu: 
Vides pārraudzības valsts biroja:

•	 2021. gada 11. oktobra Lēmums 
Nr. 5-2/28 “Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemēro-
šanu”;

•	 2021. gada 23. novembra Lēmums 
Nr. 5-02/32 “Par grozījumiem 
2021. gada 11. oktobra Lēmumā 
Nr. 5-2/28 “Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemēro-
šanu””;

•	 2022. gada 6. jūlija Lēmums 
Nr. 5-02-1/18/2022 (adresāta aiz-
stāšana);

•	 2023. gada 2. novembra Lēmums 

Nr. 5-02-1/28/2023 “Par grozīju-
miem Lēmumā Nr. 5-2/28 “Par 
ietekmes uz vidi novērtējuma pro-
cedūras piemērošanu””. 
Sākotnējā sabiedriskā apsprie-

šana: Paredzētās darbības sākot-
nējā sabiedriskā apspriešana notika 
2021. gada decembra mēnesī. Sākot-
nējās sabiedriskās apspriešanas laikā 
sabiedrība tika informēta par Paredzē-
to darbību.

Īss apraksts: Derīgo izrakteņu ie-
guvi plānots veikt 94,418 ha platībā. 
Derīgo izrakteņu ieguve notiks pakā-
peniski ar iepriekšēju pazemes ūdens 
līmeņa pazemināšanu (ūdens atsūknē-
šanu), atsūknēto ūdeni (caur nosēdba-
seinu sistēmu) novadot ūdensnotekā. 
Nelabvēlīgās ietekmes kontrolēšanai 
un novēršanai tiks veikts virszemes 
un pazemes ūdeņu monitorings. Frak-
cionēta smilts, dolomīta šķembas un 
maisījumi tiks iegūti smilts un dolo-
mīta pārstrādes procesā. Asfaltbetonu 
plānots ražot no dažādiem minerāliem 
materiāliem ar dažādu granulometris-
ko sastāvu, kā saistvielu pievienojot 
bitumenu. Asfaltbetona ražošanas 
iekārtu plānots darbināt siltajā laikā 
no aprīļa līdz novembrim. Ražošanas 
procesam paredzēts izmantot mobilo 
asfaltbetona ražošanas iekārtu.

24.01.2022. Vides pārraudzības 
valsts birojs izsniedza Programmu 
Nr. 5‒03/3/2022 Paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņoju-
ma sagatavošanai. 

02.11.2023. Vides pārraudzī-
bas valsts birojs pieņēma Lēmumu 
Nr. 5-02-1/29/2023 par grozījumiem 
Programmā Nr. 5-03/3/2022, ar ku-

riem Paredzētā darbība papildināta 
ar inerto atkritumu atvešanu (arī no 
citurienes atvestos) un pārstrādāšanu 
(drupināšana, sijāšana utt.) Darbības 
vietā.

Piezīme: Inerti nozīmē, ka ar tiem 
nenotiek nekādas būtiskas fizikālas, 
ķīmiskas vai bioloģiskas pārmaiņas, 
tie nešķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski 
nereaģē, bioloģiski nesadalās vai ne-
iedarbojas uz citām vielām, ar kurām 
nonāk saskarē, un tādējādi neizraisa 
vides piesārņojumu un nekaitē cilvēku 
veselībai.

Programma Nr. 5-03/3/2022 var tikt 
pārskatīta (tajā skaitā nosakot jaunas 
prasības) pēc sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas par Paredzētās darbības 
papildinājumu, kas notiks šajā gadā 
no 8. decembra līdz 28. decembrim.

Ar sagatavotajiem materiāliem par 
Paredzētās darbības papildinājumiem 
var iepazīties:
•	 papīra formātā: Ropažu novada 

pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130);

•	 Ropažu novada pašvaldības tīmek-
ļa vietnē: www.ropazi.lv;

•	 tīmekļa vietnē: www.vkgrup.lv.
Rakstiskus priekšlikumus par Pare-

dzētās darbības papildinājumu, kas 
attiecas uz atvestiem un Darbības 
vietā pārstrādātiem inertiem atkri-
tumiem, iespējamo ietekmi uz vidi 
var sūtīt Vides pārraudzības valsts 
birojam (Rūpniecības iela 23, Rīga, 
LV-1045, tālrunis: 67321173, e-
pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.
vpvb.gov.lv) līdz šā gadā 28. de-
cembrim. 

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod savu nekustamo īpašumu 
Blāzmas iela 2, Garkalne, Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads (kadas-
tra numurs 8060 004 0311), sastāvā 
reģistrēta zemes vienība (kadas-
tra apzīmējums 8060 004 0311) 
0,1217 ha platībā.

Nekustamā īpašuma atļautais iz-
mantošanas veids – Savrupmāju ap-
būves teritorija (DzS). 

Izsoles sākumcena – 
25 400 EUR, izsoles solis – 
500 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 08.12.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 08.01.2024. 
plkst. 13.00. 

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 08.12.2023. plkst. 13.00 
līdz 28.12.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 28.12.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošināju-
ma maksa 2540,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 

norēķinu kontā: AS “SEB ban-
ka”, SWIFT UNLALV2X konts: 
LV79UNLA0033300130908, mak-
sājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Blāzmas iela 2 izsoles no-
drošinājums”, un dalības maksa 
atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam 
lietotājam sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā.

Izsoles dalībniekiem, kuri pie-
dalījušies izsolē, bet nav nosolīju-
ši objektu, 7 darba dienu laikā pēc 
notikušās izsoles izsoles akta ap-
stiprināšanas tiek atmaksāts izsoles 
nodrošinājums.

Izsole

Izglītības, jaunatnes lietu, kul-
tūras un sporta departaments 
sadarbībā ar Latvijas Republi-

kas Izglītības un zinātnes ministriju 
un Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošo pamatskolu realizēja Eiropas 
Savienības Erasmus+ programmas 
projektu “Nacionālie koordinatori 
Eiropas programmas ieviešanai Lat-
vijas pieaugušo izglītībā” (projekta 
Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-
EDU-2021-AL-AGENDA-IBA), 
kurš norisinājās 27.10.2023.–
01.12.2023.

Projekta ietvaros tika papildinā-
ta 7 moduļu neformālās izglītības 
programma “Digitālo pakalpojumu 
izmantošana ikdienas dzīves situāciju 
risināšanā” divdesmit vienas stundas 
apmērā. Tā tika pielāgota program-
mu mērķa grupas mācību vajadzībām 
un spējām, kur par visaktuālāko rīku 
mācību procesā tika atzīta e-paraksta 
izveide. Programmas pilotēšanā pie-
dalījās pieaugušie ar trūkstošām digi-
tālām prasmēm atbilstoši Eiropas Ko-
misijas ieteikumam “DigComp 2.2: 
Digitālās kompetences ietvars pilso-

ņiem – ar jauniem zināšanu, prasmju 
un attieksmju piemēriem”, 1.–3. lī-
menis. Programmu kopumā pilotēja 
desmit Ropažu novada iedzīvotāji, 
kas vienlaikus ir arī Garkalnes se-
nioru kluba “Pīlādzītis” dalībnieki. 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departaments pateicas visiem 
projekta dalībniekiem un pedagogam 
Arnim Lasmanim par nesavtīgu darbu 
un izziņas garu visā apmācību laikā. 
Projekta realizācija nebūtu iespējama 
bez Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošās pamatskolas vadības atbalsta, 
par ko izsakām lielu paldies. 

Programmas pilotēšanas rezultā-
tus abās norises kārtās un ieteiku-
mus turpmākai projekta attīstībai un 
atkārtota piedāvājuma veidošanai 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments sadarbībā 
ar programmas dalībniekiem ir ie-
sniedzis projekta sadarbības iestādei 
Latvijas Republikas Izglītības un zi-
nātnes ministrijai.

Evija Lūkina,
Izglītības, jaunatnes lietu, kultū-

ras un sporta departaments

Realizēts Erasmus+ 
programmas 
projekts

Ulbrokas vidusskolas SMU piedalās pasākumā 
CITS BAZĀRS
2. decembrī T/C “Domina” norisinājās “Junior Achievement Latvia” rīkotais pasākums CITS BAZĀRS, kurā 
piedalījās 270 skolēnu mācību uzņēmumi (SMU), pārstāvot dažādas nozares.

Arī Ulbrokas vidusskolas SMU 
iekļuva starp 270 labākajiem SMU, 
kas tika izvēlēti no 487 iesūtītajiem 
pieteikumiem. No Ulbrokas vidus-
skolas iekļuva:

SMU BETO – Ēriks Bondars, 5.d, 
Rihards Filips Bitins, 5.d;

SMU “Baltie spārni” – Roberts 
Čerņaks, 5.b, Artūrs Čerņaks, 2.c;

SMU FLUFFY SOAP – Emīlija 
Heisele, 5.d, Katrīna Lazdiņa, 5.d;

SMU “Piekar”– Helēna Garanča, 
3.d, Krišjānis Garančs, 5.c;

SMU “Bete Designs” – Elizabete 
Salmane, 7.a, Gustavs Salmanis, 4.b.

SMU intervēja “Junior Achie-
vement Latvia”, TV3 televīzija un 
dažādi žūrijas pārstāvji vairākās 
kārtās, kā arī bija iespēja savu SMU 

prezentēt PITCH prezentācijā, kurā 
1 minūtes laikā jāprezentē savs SMU 
žūrijai. Ulbrokas vidusskolas SMU 
tika pamanīti un ieguva vairākas 
nominācijas un Simpātijas balvas:

1. Labākās PITCH prezentā-
cijas – SMU “Piekar” (Krišjānis 
Garančs) un SMU BETO (Ēriks 
Bondars), saņemtas balvas no 
“Swedbank”.

2. SMU FLUFFY SOAP un SMU 
“Baltie spārni” izvirzīti nominācijai 
“Tehnoloģiskās inovācijas produkts/
pakalpojums” pamatskolas grupā.

3. SMU FLUFFY SOAP izvirzīti 
nominācijai “SMU biznesa poten-
ciāls” pamatskolas grupā.

4. SMU “Baltie spārni” izvirzīti 
nominācijai “Uz zināšanām balstīts 

SMU produkts/pakalpojums” pamat-
skolas grupā.

5. SMU BETO izvirzīti nomināci-
jai “Sociāli atbildīgs SMU” pamat-
skolas grupā.

6. SMU BETO ieguva Simpātijas 
balvu no “Transporta un sakaru in-
stitūta”.

7. SMU “Baltie spārni” ieguva 
Simpātijas balvu no “Apollosky-
park”.

6. SMU BETO izvirzīti nominā-
cijai “Labākais SMU produkta zī-
mols” un ir uzvarētāji pamatskolas 
grupā “Labākais SMU produkta 
zīmols”.

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas

skolēnu mācību uzņēmumu konsultante
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Ropažu novada pašvaldība 
pirmā elektroniskā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar 

augšupejošu soli izsola nomas tiesības 
uz Ropažu novada domei piederošo 
nekustamo īpašumu, kas atrodas Ropa-
žu novadā, Stopiņu pagastā, Upeslejās, 
Zahārija Stopija ielā 10, noliktavas, 
nedzīvojamās telpas Nr. 1, 2, 3. Ko-
pējā iznomājamā objekta platība ir 
34,50 m2. Būves kadastra apzīmējums 
8096 005 0457 002.

Nosacītās nomas maksas sākumcena 
(turpmāk – Sākumcena) ir 51,75 EUR 
mēnesī, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs – 
5 EUR pie mēneša nomas maksas, bez 
PVN. Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole 
sākas 08.12.2023. plkst. 13.00 un noslē-
dzas 28.12.2023. plkst. 13.00. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

Pieteikšanās no 2023. gada 08. de-
cembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
18. decembrim plkst. 23.59. 

Izsoles nodrošinājums – 20,00 EUR 
(divdesmit euro) 10 dienu laikā no iz-
soles sākuma datuma personai, kura 

vēlas piedalīties izsolē, jāpārskaita Ro-
pažu novada pašvaldībai, reģistrācijas 
Nr. 90000067986, AS “SEB Banka”, 
konta Nr. LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi “Zahārija Stopija iela 10, no-
liktavas, nedzīvojamās telpas Nr. 1, 2, 3, 
nomas izsoles nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izsoles@
ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, ie-
priekš sazinoties ar Stopiņu pagasta te-
ritoriālās pārvaldes vadītāju A. Grundi, 
tālr. 29473102.

Papildu informācija
Izsoles dalībniekiem, kuri piedalī-

jušies izsolē, bet nav nosolījuši Nomas 
objektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts izso-
les nodrošinājums.

NOVADĀ

Par papildu teritoriju pievienošanu dolomīta atradnes “Tūrkalne” ietekmes uz vidi novērtējumam

AS “Siguldas Būvmeistars” veic 
ietekmes uz vidi novērtējuma procesu 
dolomīta ieguves darbu paplašināša-
nai dolomīta atradnē “Tūrkalne”. Ar 
Vides pārraudzības valsts biroja (turp-
māk – Birojs) 2021. gada 4. janvāra 
Lēmumu Nr. 5-02/1 “Par ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras pie-
mērošanu” un 2021. gada 31. marta 
Programmu Nr. 5-03/3 “Ietekmes 
uz vidi novērtējumam dolomīta ie-
guves darbu paplašināšana dolomīta 
atradnē “Tūrkalne”” (turpmāk – 
Programma Nr. 5-03/3) tika uzsākts 
ietekmes uz vidi novērtējums zemes 
vienībās: Ropažu novadā, nekusta-
majā īpašumā “Tūrkalne” (kadastra 
Nr. 8084 017 0040, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8084 017 
0101), nekustamajā īpašumā “Sināti” 
(kadastra Nr. 8084 017 0010, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 

8084 017 0026, 8084 017 0010, 
8084 017 0032 un 8084 017 0027), ne-
kustamajā īpašumā “Daces” (kadastra 
Nr. 8084 017 0011, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0011), 
nekustamajā īpašumā “Vecpurma-
las” (kadastra Nr. 8084 017 0023, 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 017 0023), nekustama-
jā īpašumā “Robežnieki” (kadastra 
Nr. 8084 017 0052, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0052) 
un nekustamajā īpašumā “Brekšuta-
kas” (kadastra Nr. 8084 017 0105, ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0018).

Pamatojoties uz Projekta izstrādes 
gaitā aktualizētiem AS “Siguldas Būv-
meistars” piederošiem īpašumu lieto-
šanas mērķiem, lai veiktu ilgtspējīgu 
resursu apsaimniekošanu Valsts nozī-
mes atradnē “Tūrkalne”, AS “Sigul-

das Būvmeistars” iesniedzis lūgumu 
pievienot atradnes teritorijai papildus 
zemes vienības. Nekustamajā īpašumā 
“Sināti” (kadastra Nr. 8084 017 0010, 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 017 0032) paredzēta ra-
žošanas iekārtu un produkcijas uz-
glabāšanas novietnes izvietošana, 
nekustamajā īpašumā “Akmenāji” 
(kadastra Nr. 8084 017 0042, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0042 un 8084 017 0044) – 
potenciālā atradne un teritorija ra-
žošanas iekārtu un produkcijas uz-
glabāšanas novietnes izvietošanai, 
nekustamajā īpašumā “Krūmiņi” 
(kadastra Nr. 8084 017 0075, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0075 un 8084 017 0077) – 
potenciālā atradnes vieta, savukārt 
nekustamais īpašums “Ceļš” (kadastra 
Nr. 8084 017 0106, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8084 017 0106) 
ir potenciālā atradne vai ceļa atjauno-
šana pēc potenciālās atradnes izstrādes 
veikšanas, saskaņojot to ar īpašuma 
valdītāju.

2023. gada 27. novembrī Vides 
valsts pārraudzības birojs izdevis Lē-
mumu Nr. 5-02-1/31/2023 par grozīju-
miem 2021. gada 4. janvāra Lēmumā 
Nr. 5-02/1 “Par ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procedūras piemērošanu” 
un sabiedrības informēšanas pasāku-
miem.

Lēmumā norādīts, ka Paredzētā dar-
bība nav mainījusies, Paredzētās dar-
bības norises vieta/izpētes teritorija, 
salīdzinot ar sākotnēji pieteikto un sa-
biedrībā apspriesto, nav būtiski mainī-
jusies, jo AS “Siguldas Būvmeistars” 
iekļauj darbības vietā 6 zemes vienī-
bas (5 zemes vienības ir Ierosinātājas 
īpašums, bet īpašuma “Ceļš” valdītājs 

ir Ropažu novada pašvaldība), kuras 
atrodas vai robežojas ar jau Lēmumā 
Nr. 5-02/1 darbības vietā iekļautajām 
zemes vienībām. Kopumā plānots sā-
kotnēji pieteikto teritoriju paplašināt 
par 18,43 ha – derīgo izrakteņu iegu-
ves teritorija paplašināsies par 7,03 ha 
salīdzinājumā ar sākotnēji pieteikto 

(~ 80,3 ha), bet pārējā paplašināmā 
teritorija 11,4 ha platībā tiks izman-
tota ražošanas tehnoloģiskā procesa 
nodrošināšanai. Jaunu infrastruktūras 
objektu izveide vai būvniecība nav 
paredzēta. 

Iepazīties ar ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procesu un dokumentiem 
iespējams:

1) Vides pārraudzības valsts biroja 
tīmekļa vietnē: https://ieej.lv/LdYI5;

2) Ierosinātājas tīmekļa vietnē: htt-
ps://ieej.lv/iBF3v.

AS “Siguldas Būvmeistars”

PAZIŅOJUMS

Atbilde iedzīvotājiem par 
saņemtajiem priekšlikumiem 
jaunajam Ropažu novada 
teritorijas plānojumam

Ropažu novada pašvaldība, kopš 
Ropažu novada teritorijas plānoju-
ma izstrādes uzsākšanas, ir saņēmu-
si vienāda vai līdzīga satura 671 ie-
sniegumu Ropažu novada teritorijas 
plānojuma Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem, kuros 
tiek lūgts Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumus papildināt 
ar kritērijiem Rūpnieciskās apbūves 
teritorijas (R1 un R2) un Lauksaim-
niecības teritorijas (L) noteikšanai, 
ņemot vērā attālumu līdz tuvākajai 
apdzīvotajai vietai, izglītības iestā-
dei, pirmsskolas izglītības iestādei, 
bērnu rotaļu laukumam, un vienlai-
kus vērtētu attālumu līdz aizsargāja-
ma dzeramā ūdens ņemšanas vietai.

Ņemot vērā, ka saņemti ļoti 
daudz līdzīga vai vienāda satu-
ra iesniegumi, Ropažu novada 
pašvaldība ir publicējusi atbildi 
iedzīvotājiem Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
Aktualitātes un sadaļā Attīstība/ 
Teritorijas plānojumi/ Jaunā Ro-
pažu novada teritorijas plānojuma 
izstrāde, un oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. 

Atbilde apskatāma šeit:

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 4. oktobra lē-
mumu Nr. 2771 (prot. Nr. 77/2023, 31.§) nolēma nodot atsavinā-
šanai Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
“Ropažu garāžas”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads (kadas-
tra numurs 8084 009 0661), sastāvā reģistrētās zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8084 009 0661 (turpmāk – Zemesgabals)

Zemesgabals reģistrēts Rīgas rajo-
na tiesas Ropažu pagasta zemesgrā-
matas nodalījumā Nr. 100000426441. 
Pašvaldībai kā kopīpašniekam pieder 
457/4091 domājamās daļas no sastā-
vā reģistrētās zemes vienības.

Saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4. pan-
ta ceturtās daļas 4. punktā noteikto, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas 
personas nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanu var ierosināt persona – kop-
īpašnieks, kuram zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves), kurš vēlas 
nopirkt tā zemesgabala domājamo 
daļu, uz kura atrodas ēka (būve), sa-
mērīgi savai ēkas (būves) daļai. 

Zemesgabala 229/4091 domājamo 
daļu nosacītā cena un pirkuma maksa 
ir 503,60 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums četru mēnešu laikā no 
šī paziņojuma saņemšanas iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībā pieteiku-
mu par pirmpirkuma tiesību izman-
tošanu, Zemesgabala pirkšanu par 
nosacīto cenu, un norādīt samaksas 
termiņu, kas nedrīkst būt ilgāks par 
pieciem gadiem. Par atlikto maksā-
jumu pircējs maksā 6% (sešus pro-
centus) gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Pieteikums par 
vēlmi izmantot savas pirmpirkuma 
tiesības iesniedzams Ropažu novada 
pašvaldībā Institūta ielā 1a Ulbro-
kā Stopiņu pagastā Ropažu novadā, 
vai ar drošu elektronisku parakstu 
parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-
pastu novada.dome@ropazi.lv un  
izsoles@ropazi.lv.

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023. gada 18. oktobra 
lēmumu Nr. 2803 (prot. Nr. 78/2023, 19.§) nolēma nodot atsavinā-
šanai Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
“Ropažu centra garāžas”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads 
(kadastra numurs 8084 009 0493), sastāvā reģistrētās zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0493 (turpmāk – Ze-
mesgabals)

Zemesgabals reģistrēts Rīgas rajo-
na tiesas Ropažu pagasta zemesgrā-
matas nodalījumā Nr. 100000207736. 
Pašvaldībai kā kopīpašniekam pieder 
716/2594 domājamās daļas no sastāvā 
reģistrētās zemes vienības. Saskaņā ar 
Publiskas personas mantas atsavinā-
šanas likuma 4. panta ceturtās daļas 
4. punktā noteikto, ka atsevišķos gadī-
jumos publiskas personas nekustamā 
īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona – kopīpašnieks, kuram ze-
mesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves), 
kurš vēlas nopirkt tā zemesgabala 
domājamo daļu, uz kura atrodas ēka 
(būve), samērīgi savai ēkas (būves) 
daļai.  Zemesgabala 230/2594 domā-
jamo daļu nosacītā cena un pirkuma 
maksa ir 540,95 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai ir 
pienākums četru mēnešu laikā no šī 
paziņojuma saņemšanas iesniegt Ro-
pažu novada pašvaldībā pieteikumu 
par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 
Zemesgabala pirkšanu par nosacīto 
cenu, un norādīt samaksas termiņu, 
kas nedrīkst būt ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā 6% (sešus procentus) gadā no 
vēl nesamaksātās pirkuma maksas da-
ļas. Pieteikums par vēlmi izmantot sa-
vas pirmpirkuma tiesības iesniedzams 
Ropažu novada pašvaldībā Institūta 
ielā 1a Ulbrokā Stopiņu pagastā Ro-
pažu novadā, vai ar drošu elektronisku 
parakstu parakstītu iesniegumu nosū-
tot uz e-pastu novada.dome@ropazi.
lv un izsoles@ropazi.lv.

PAZIŅOJUMS

Izsole
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IZGLĪTĪBA UN SPORTS

7. novembrī Vangažu vidussko-
las Aktu zālē notika pirmās Ropažu 
novada sporta spēles dambretē 2.–
6. klašu grupā, kas pulcēja 38 skolē-
nus no Vangažu vidusskolas, Berģu 
MMP un Ropažu vidusskolas. 

1. vietā Linda Valnere (Ropažu vi-
dusskola);

2. vietā Laima Stumpe (Ropažu 
vidusskola);

3. vietā Linda Čāmāne (BMMP).

Zēnu konkurencē, kā arī turnīra 
kopvērtējumā:

1. vietā Edgars Ščerbickis 
(BMMP);

2. vietā Ernests Augusts (BMMP);
3. vietā Bruno Ķezis (Ropažu vi-

dusskola).
Paldies visiem dalībniekiem, kā 

arī tiesnesim Raivim Paeglem. 
 Daniels Balodis,
 sporta speciālists

Pirmās novada sporta 
spēles dambretē

Novembris mūsu Latvijai ir 
īpašs mēnesis, tāds svinīgs, 
kad gribas veltīt daudz 

skaistu vārdu mūsu Latvijai. Arī mēs, 
Stopiņu novada radošās attīstības cen-
tri, jau vairākus gadus Latvijas valsts 
svētkus sagaidām īpaši – satiekoties un 
kopā izspēlējot viktorīnas spēli par Lat-
viju, tādējādi godinot Latviju svētkos. 
Šogad tikāmies 11. novembrī, Lāčplē-
ša dienā, kad RAC “Ulbroka” uzņēma 
viesus – radošās attīstības centru “Līči”, 
“Upeslejas”, “Cekule” un “Saurieši” 
komandas un to līdzjutējus. 

Pasākumā, kas risinājās draudzīgā 
gaisotnē, tika iekļauti dažādu veidu 
uzdevumi: fakti par Latviju, dziesmu 
spēle, vārdu spēle, visgaršīgākā spēle, 
protams, atminēt konfektēm nosauku-
mus, interesanti bija ieraudzīt un atpazīt 
Latvijas nozīmīgās vietas no mākslīgā 
intelekta skatu punkta, bet visgrūtākā 
spēle, kā izrādījās, bija atminēt maisiņu 
saturu. Ikvienam dalībniekam ir liela 
motivācija piedalīties un uzvarēt, jo arī 
šogad mūsu spēlei galvenais sponsors ir 
“Getliņi Eko” un galvenajā balvā jaunās 
ražas produktu grozs, kuru šogad pirmo 

Stopiņu radošās attīstības centru spēle 
Latvijai!

Šogad noslēdzošā tikšanās ciklā 
“Rakstnieku stāsti – konteksts 
un priekšstati” notika 28. no-

vembrī. Ulbrokas bibliotēkā viesojās 
rakstnieks Māris Bērziņš. Vakara gaitā 
sarunā ar kultūras žurnālisti Liegu Pie-
šiņu atklāja to, kā autoram jau divdes-
mit gadu izdodas radīt spilgtus mākslas 
darbus, kuru elektrizējošais spēks ie-
velk sevī, liek domāt un just līdzi.

Pirmajā desmitgadē autors galveno-
kārt rakstījis īsprozas darbus – debijas 
romāns “Ērika Trauma sapnis”, krājums 
“Gūtenmorgens”, bērnu grāmata “Res-
nais svešinieks jeb Pasaka par Kristeru 
un Cūkmenu”, lugas, kas izdotas grā-
matā “Iztēlojies. Trīs lugas”. Otrajā des-
mitgadē M. Bērziņš raksta galvenokārt 
izvērstus tēlojumus. Lasītāju vērtēju-
mam pieci romāni “Titāna skrūves”, 
“Sveiks, Dzintar Mihail!”, “Svina gar-
ša”, “Aizliegtais pianīns”, “Nākotnes 
kalējs”. Vairākkārt godalgotais “LAT-
VIJA. XX gadsimts” sērijas romāns 
“Svina garša” tiek apbalvots ar Baltijas 

Asamblejas balvu literatūrā. Rakstnie-
cības un Mūzikas muzejs sagatavojis 
literāru pastaigu Torņakalna ielās, kas 
interesentus mūsdienu ainavā iepazīs-
tina ar Māra Bērziņa romānā “Svina 
garša” atspoguļotajiem notikumiem. 
Tā ir iespēja neklātienē satikt grāmatas 
autoru, aplūkot vietu un varoņu prototi-
pus, ceļot laikā un salīdzināt savu piere-
dzi ar grāmatas varoņa Matīsa Birkena 
dzīves redzējumu. Pieminēšanas vērta ir 
arī režisora Valtera Sīļa izrāde Latvijas 
Nacionālajā teātrī pēc Māra Bērziņa ro-
māna ar tādu pašu nosaukumu.

Rakstnieks atklāj, ka vislabākā raks-
tīšanas vieta ir mājas – visas dienas ga-
rumā, iestarpinot pastaigas, pētniecības 
un rakstīšanas lietas, top romāns. Au-
tors ir teicis: “Rakstu it kā iedomātam 
lasītājam, kuram patīk tas pats, kas 
man. Galvenais, lai viss kopā skanētu 
skaidri un interesanti. Valodu izmanto-
ju par instrumentu, lai kaut ko daudz-
maz sakarīgu izstāstītu.” Par savu 
veikumu literatūrā 2022. gadā Māris 

Sirdsapziņas skarti

Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – konteksts un priekšstati”. Viesos rakstnieks Māris 
Bērziņš sarunā ar kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu. 2023. gada 28. novembris.

Bērziņš apbalvots ar Triju Zvaigžņu 
ordeni. Tikšanās ar rakstnieku klātienē 
jauniešus noskaņo domai par savas grā-
matas rakstīšanu. 

Vērīgais klausītājs uzzina, lai uzla-
botu ideju dzimstību un radošo do-
māšanu, autoram labpatīk kaut ko 
padarīt ar kreiso roku, kas labrocim 
nav ērti un parocīgi, bet domu rosi-
noši.

Vissvarīgāk autoram gan dzīvē, 
gan literārā darbā ir sadzīvot ar 
sirdsapziņu.

Sirdsapziņas skarti, un ne tikai, auto-
ra morālo uzskatu vērtēti, bet arī klāt- 
esošo, ir Viļa Lāča jeb romānā “Nākot-
nes kalējs” aprakstītie notikumi. Autors 
liek domāt par laikmeta un cilvēka at-
tiecībām visos laikos. Jaunība un pie-
redze, degsme un pravietojums sakau-
sējas vienuviet. Piparkūkas sirds formā 
aizceļo pie katra šā vakara dalībnieka. 
Esam sirdsapziņas skarti un pārdomās 
par latviešu literatūras lielprojekta 
“Es esmu...” radītajām attiecībām, kur 
rakstnieki atšķirīgā stilistikā pievēršas 
vēsturiskajiem notikumiem un mērķtie-
cīgi sasniedz auditoriju.

Literārā darba fragmenta priekšlasī-
jumam autors izvēlējās stāstu no jau-
nākās grāmatas “Pastāsti par dziesmus-
vētkiem” – asprātīgi, vitāli, attapīgi, 
romantiski, dedzīgi, radoši par dzies-
musvētkiem un ar tiem apsēsto latvieti.

Tādi nu mēs esam, arī šajā sniegotajā 
vakarā, lai katram gabaliņš mīlestības, 
pašcieņas un pašapziņas jūtas par litera-
tūru, savu tautu un brīvo valsti!

Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

2023. gada 30. novembrī

reizi draudzīgi sadalīja RAC “Ulbroka” 
komanda.

Spēlei svinīguma noskaņu piešķīra 
pasākuma vadītāji, atsaucīgie Viktorija 
Doniņa un Reinis Moženaitis, muzikāli 
mūs priecēja talantīgais akordeona vir-
tuozs Arkhyp Borovyk, iemūžināt spē-
les gaitu fotogrāfijās uzņēmās Roberts 
Pelšs, spēles vizuālos noformējumus 
veidoja Reinis Višķeris. Paldies par 
jauniešu atsaucību sakām visu radošo 
centru vārdā!

Svētku reizē neiztikt bez svētku cie-

nastiem, un par to lielu paldies sakām 
mūsu atbalstītājiem “Rūjienas saldēju-
mam” ar krāsaino “minimelts” kārumu, 
vietējam veikalam “TOP” par aromā-
tisko kafiju, kas lieliski saskanēja ar 
svētku kūku “LATVIJAI 105”, ko sarū-
pēja RAC “Cekule” kolektīvs! 

Ir tik patīkami apzināties, ka skaistus 
svētkus mēs varam radīt paši, visi kopā, 
un tos arī svinēt!

Lai mums un Jums gaišs, mierīgs 
Adventa laiks, sirsnīgi Ziemassvētki, 
radošs Jaunais 2024. gads!

Novembra izskaņā Ulbro-
kas sporta kompleksā 
norisinājās “Ģimeņu die-

na 2023”. Pasākuma apmeklētājiem 
bija lieliska iespēja iepazīties ar 
Ulbrokas sporta kompleksa trene-
riem un viņu pārstāvētajiem sporta 
veidiem, kā arī iemēģināt roku tajos 
kopā ar ģimenēm. Sporta dienā uz-
devumus ģimenēm bija sagatavojusi 
Virslīgas florbola komanda un viņu 
treneris Andris, handbola treneris 
Imants kopā ar savu komandu, kā arī 
ģimenes varēja iemēģināt kāju veik-

lību futbola stūrītī kopā ar treneri 
Anatoliju un piedalīties sporta kom-
pleksa sagatavotajā šķēršļu joslā, kas 
pārbaudīja veiklību gan lieliem, gan 
maziem. Par aktivitātēm bija parūpē-
jušies arī mūsu draugi regbija klubs 
“Livonia” un Ulbrokas volejbola 
komanda kopā ar pazīstamo pludma-
les volejbolistu Edgaru Toču. Brīvā 
brīdī bērniem bija iespēja atpūsties 
kopā ar labsirdīgo multfilmu varoni 
Bingu un izlēkāties piepūšamajās at-
rakcijās.

Ulbrokas sporta komplekss

Aizvadīta “Ģimeņu diena 2023” 
Ulbrokas sporta kompleksā 
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NOVADĀ 

Lāčplēša diena nosvinēta, 
bet tai ir sava vēsture. 
Sākšu ar šo gadu. Es kā 

Stopiņu Lāčplēša Kara ordeņa pie-
minekļa autors pateicos Ropažu 
novada vadībai par labi pārdomātu 
Lāčplēša dienas uzvedumu. Sākot 
ar pagasta kultūras darba vadītājas 
Intas Kalniņas ievada runu. Skolē-
nu labi izmeklētu un norunātu dze-
ju. Arī jaunsargu un zemessargu 
vadītāju runas bija īsas, konkrētas, 
pārdomātas, komandieru cienīgas. 
Koncerta uzvedumā solistam iz-
devās iesaistīt klausītājus. Spēcīgu 
iespaidu atstāja lielais zemessargu 
skaits. Arī mūsu jaunsargiem bija 
sava vieta un loma šajos svētkos. 
Man Lāčplēša dienas vakars iero-
sināja atskatīties vēsturē.

1996. gadā Stopiņos atklāja pie-
minekli Lāčplēša Kara ordeņa ka-
valieriem. Pirmo un vienīgo vairāk 
nekā 20 gadu garumā. Vēlākajos 
gados, pateicoties pagasta vadībai, 
izdevās iedzīvināt Lāčplēša dienu 
ar plašu programmu. Ar katru gadu 
apmeklētāju skaits aug. Zemessar-
gi dalību svētku pasākumā uzska-
ta par goda lietu. Vēlāk, vadību 
pārņemot Vitai Paulānei, Lāčplēša 
dienas vakars sākās ar vērienīgiem 
Lāpu gājieniem. Aktīvi piedaloties 
jauniešiem un jaunsargiem. Žēl, ka 
nav gājēju un riteņbraucēju celiņa 
no Ulbrokas vidusskolas līdz Sau-
riešiem – tā varētu piesaistīt vēl 
lielāku skaitu svētku dalībnieku. 

Mums piemineklis Lāčplēšiem 

ir vidusskolas tuvumā. Tāpēc iero-
sinu dibināt Jaunlāčplēšu organizā-
ciju, kur piedalās jaunieši, sākot ar 
vidusskolas vecumu. Domāju, ka 
daudzi vecāki gribētu redzēt savus 
bērnus un mazbērnus tepat Tēvze-
mē. Celsim nacionālo pašapziņu!

Ar cieņu,
Uldis Sterģis

Lūgsna
Vēl Lāčplēša gars sirdīs dzīvs,
No Tēvzemes dzīlēm
Sentēvi lūdz!
Svētakmeņi lūdz!
Celies, Lāčplēša tauta,
Celies nacionālajā pašapziņā!
Dievs, dod mums spēku domāt lie-
lumā.
Dievs, dod mums spēju redzēt gai-
šumā.
Dievs, dod mums svētību
Latvisku Latviju celt.
Latvju dainas kā nacionālo iden-
titāti
Valsts pamatos likt.
Dievs, svētī Latviju!
Sarkanbaltsarkano karogu
Jūrā izdziedāto.
Tēvzemes un Brīvības
Piemineklī iekalto.
Mēs esam un būsim
Lāčplēša tauta.
Līdz kaulam par Latviju.
Vienoti.

Uldis Sterģis,
Piemiņas akmens Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem pie Ulbrokas 

vidusskolas autors, 1996. gads

Lāčplēša Kara ordeņa 
piemineklis Stopiņos

Vēstures lappuse Bāriņtiesai jauni izaicinājumi
Pēc administratīvi teritoriālās refor-

mas reorganizētā Ropažu novada Bā-
riņtiesa savu darbu uzsāka 2021. gada 
1. novembrī. Tika apvienota Stopiņu 
pagasta bāriņtiesa, Ropažu pagasta bā-
riņtiesa, Garkalnes pagasta bāriņtiesa 
un Vangažu pilsētas bāriņtiesa, kas tika 
atdalīta no Inčukalna novada bāriņtie-
sas. Šobrīd Bāriņtiesā strādā 15 dar-
binieku, kuru atbildība un funkcijas 
ir iedalītas pa pagastiem tā, lai visiem 
novada iedzīvotājiem būtu sasniedza-
mi Bāriņtiesas pakalpojumi. Primāri 
Bāriņtiesa nodrošina bērna vai aizgād-
nībā esošas personas tiesību un tiesisko 
interešu aizsardzību. 

Jauns izaicinājums Bāriņtiesai bija 
darbs ar Ukrainas bērniem un civil-
iedzīvotājiem, kas tika vērtēti un ie-
celti par ārkārtas aizbildņiem. Ņemot 
vērā pasaules ģeopolitisko situāciju, 
Ropažu novada Bāriņtiesa saskaras 
ar jauniem izaicinājumiem darbā ar 
nepilngadīgajiem patvēruma meklētā-
jiem, kuru skaits šobrīd pieaug katru 
mēnesi. Ja 2022. gadā Bāriņtiesa strā-
dāja ar 17 jauniešiem bez pieaugušo 
pavadības, kas prasīja patvērumu, tad 
2023. gadā šādu jauniešu skaits jau ir 
sasniedzis 32. Pārsvarā jaunieši ir ve-
cumā no 15 līdz 17 gadiem no dažā-
dām Āfrikas valstīm. 

Valstis (nepilngadīgie bēgļi un patvē-
ruma meklētāji 2023. gadā):
• Sīrijas Arābu Republika – 7
• Ēģiptes Arābu Republika – 1
• Bangladešas Tautas Republika – 1
• Komoru Savienība – 1
• Kongo Demokrātiskā Republika – 6
• Kamerūna – 2
• Irānas Islāma Republika – 3
• Afganistānas Islāma Republika – 2
• Burgundijas Republika – 2
• Mali Republika – 2
• Etiopijas Federatīvā Demokrātiskā 

Republika – 1 
• Gvinejas Republika – 3
• Somālijas Republika – 1

Lai arī jaunieši ierodas Latvijā bez 

piemērota apģērba un citām sadzīvei 
nepieciešamām lietām, tomēr liekākais 
izaicinājums ir saziņa. Bieži vien jau-
niešiem ir nelielas angļu valodas zinā-
šanas, bet pārsvarā viņi pārvalda franču 
valodu vai kādu no semītu valodas at-
vasinājumiem. Darbs ar šiem jaunie-
šiem nozīmē būt klāt visos procesos, 
kas saistīti ar patvēruma izskatīšanas 
procedūru, kā arī nodrošināt primārās 
vajadzības – apģērbs, veselība, ēdiens, 
izglītība. Lai arī normatīvie akti to ne-
nosaka, bet tieši Bāriņtiesas darbinieki 
ir tie, kas uztur nemitīgu kontaktu ar 
šiem jauniešiem, ir kā “mammas”, kas 
seko līdzi un palīdz risināt arī pavisam 
ikdienišķus jautājumus. 

Latvija līdz šim ir bijusi kā tranzīt-
valsts, un lielākā daļa dodas tālāk la-
bākas dzīves meklējumos uz Vāciju, 
Franciju, tomēr pēdējā laikā novēroja-
ma tendence, ka jaunieši izvēlas palikt 
Latvijā. Bāriņtiesas darbinieki šajā lai-
kā aktīvi strādā ar 10 jauniešiem. Asto-
ņi jaunieši uzturas PMC “Mucenieki”, 
vienam izdevies atrast audžuģimeni, 
bet divi jaunieši uzturas Aizturēto 
ārzemnieku centrā, jo tiek skaidrota 
viņu identitāte. Arī šādos gadījumos 
Bāriņtiesas darbinieki ir klātesoši un 
dodas uz centru, savu iespēju robežās 
seko līdzi procesiem. Kā piemēru var 
minēt jauniešu reliģiskās vajadzības, jo 
ir nācies doties uz mošeju (kopienu), 
lai sagādātu Korānu un dotu iespēju 
jauniešiem lūgties ramadāna laikā. Di-
viem jauniešiem, ar aktīvu Bāriņtiesas 
līdzdalību, šajā gadā izdevās apvieno-
ties ar ģimeni, brāli, kurš dzīvo Vāci-
jā, un tieši Bāriņtiesas darbinieks bija 
tas, kā to nosaka likums, kurš devās uz 
Vāciju, lai nodotu bērnus radiniekam. 
Šajā gadā ir nācies saskarties arī ar cil-
vēktirdzniecības upuriem – meitenes, 
kas uzturējušās Baltkrievijā, dzīvoju-
šas slēgtās teritorijās ar citām līdzīgām 
meitenēm un, kad kļuvušas grūtas, iz-
stumtas uz Latvijas robežu, pierobežu. 
Ir būts klāt, kad meitene no Kongosavu 

māti iepazīstina ar savu jaundzimušo 
zīdaini. Nepilngadīgā jauniete lūdza 
Bāriņtiesu būt klāt, jo baidījās par 
mammas reakciju (šis stāsts bija ar lai-
mīgām beigām). Stāstu ir daudz, katrs 
no tiem ir savādāks un dažkārt sirdi 
plosošs. Lai arī jaunieši dodas tālāk 
un bieži neatklāj savus īstos nodomus, 
mēs priecājamies, kad saņemam ziņu – 
“Hello mam, I’le alredy left I follow my 
friends” –, arī tas ir apliecinājums, ka 
darbs nav veikts veltīgi un jaunietis ir 
novērtējis Bāriņtiesas iesaisti un rūpes, 
nevis vienkārši aizbēdzis, bet izjutis at-
bildību un vēlmi to pateikt. 

Ropažu novada Bāriņtiesa 
2023. gada 1. novembrī saņēma Pa-
teicības rakstu par ilglaicīgu sadarbī-
bu nepilngadīgo patvēruma meklētāju 
tiesību lietās no Latvijas Cilvēktiesību 
centra. Latvijas Cilvēktiesību centrs 
(LCC) ir 1993. gadā dibināta neat-
karīga nevalstiska organizācija, kas 
nodarbojas ar integrācijas (minoritā-
šu tiesības un iecietības veicināšana), 
diskriminācijas un naida noziegumu 
novēršanas, patvēruma, migrācijas un 
pamatbrīvību (pulcēšanās, vārda brīvī-
ba u. c.) jautājumiem, kā arī cilvēktiesī-
bu jautājumiem slēgtajās iestādēs (cie-
tumi, policija, imigrantu aizturēšanas 
vietas). LCC kopš 2003. gada darbojas 
kā Eiropas Savienības Pamattiesību 
aģentūras nacionālais atbalsta punkts, 
bet kopš 2006. gada ir Starptautiskā 
tīkla pret kibernaidu (INACH) loceklis.

Latvijā tikai dažas pašvaldības sa-
skaras ar jautājumiem, kas saistīti ar 
patvēruma meklētājiem, viena no tām 
ir Ropažu novada pašvaldība, jo Bā-
riņtiesas darbības teritorijā atrodas Pa-
tvēruma meklētāju centrs “Mucenieki” 
un Aizturēto ārzemnieku izmitināšanas 
centrs “Mucenieki”. Saskaņā ar Latvi-
jas normatīvajiem aktiem darbs ar ne-
pilngadīgajiem bez pavadības piekrīt 
Ropažu novada Bāriņtiesai.

 Inga Branta-Čepule,
Bāriņtiesas priekšsēdētāja

No šā gada 1. decembra saistībā 
ar pabeigtiem pārbūves darbiem gal-
vaspilsētas centrā vairākiem reģio-
nālo autobusu maršrutiem no Rīgas 
virzienā uz Siguldu, Vangažiem, 
Ropažiem, Garkalni, Carnikavu, 
Kadagu, Ādažiem, Saulkrastiem/
Zvejniekciemu galapunkts tiek pār-
celts no Turgeņeva ielas (pie Zinātņu 
akadēmijas) atpakaļ uz Ģenerāļa Ra-
dziņa krastmalu. Izmaiņas maršrutu 
pieturās tika ieviestas šā gada febru-
ārī apjomīgo būvdarbu dēļ.

Pasažieriem pietura “Rīga (Spīķe-
ri)” Ģenerāla Radziņa krastmalā kā 
gala vai sākuma pietura būs jāizmanto 
šajos reģionālo autobusu maršrutos:

• nr. 6824 Rīga–Ādaži–Carnikava,
• nr. 6821 Rīga–Ādaži–Kadaga,
• nr. 6822 Rīga–Ādaži–Podnieki–

Garkalne,
• nr. 5371 Rīga–Carnikava–Zvej-

niekciems,
• nr. 6826 Rīga–Garkalne–Vangaži,
• nr. 6855 Rīga–Kalngale–Carnika-

va–Kadaga.
Reģionālā sabiedriskā transporta 

pakalpojumus minētajos maršrutos 
veic AS “CATA” un SIA “Latvijas 
Sabiedriskais autobuss”. Izmaiņas 
ATD saskaņojusi ar Rīgas plānoša-
nas reģionu un Rīgas domi.

Valsts SIA 
“Autotransporta direkcija”

Reģionālo autobusu maršrutiem 
Pierīgā maina atpakaļ 
galapunktu no pieturas 
“Turgeņeva iela” uz pieturu 
“Rīga (Spīķeri)”

5. decembrī Latvijā tiek svinēta 
Policijas darbinieku diena. Pateica-
mies Ropažu novada Pašvaldības 
policijas darbiniekiem par profesio-
nālu un pašaizliedzīgu ieguldījumu, 
sargājot novada iedzīvotāju mieru un 
drošību. 

Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, 
sakot paldies par īpašu ieguldījumu 
Pašvaldības policijas darbā, novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 
pasniedza Pateicības rakstu polici-
jas priekšniekam Aināram Bērcim. 
Savukārt Pateicības rakstus par atbil-

dīgu attieksmi, labiem darba rezul-
tātiem un profesionālu ieguldījumu 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanā 
novada teritorijā saņēma 6 darbinie-
ki, un vēl 5 darbinieki saņēma Patei-
cības rakstus no Valsts policija.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Policijas profesionālajos svētkos sveikti 
Pašvaldības policijas darbinieki
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Eiropas Komisijas Digitālās 
izglītības rīcības plānā ir 
uzsvērta Eiropas Savie-

nības mērogā paredzētā prioritārā 
loma pedagogu digitālās kompe-
tences pilnveidei (Eiropas Savie-
nības Padome, 2022), lai veicinātu 
pedagogu prasmi efektīvi izmantot 
digitālās tehnoloģijas un informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas izglītībā, paaugstinot digitālo 
kompetenci un pielāgojoties strau-
jajai tehnoloģiju attīstībai. Digitālās 
prasmes mūsdienās ir nepiecieša-
mas ikvienam, jo digitālās iespējas 
rada neierobežotu potenciālu attīstīt 
savu konkurētspēju darba tirgū un 
izglītībā. 

Upesleju sākumskolas vadība 
un pedagogi turpina iesaisti Eras-
mus+ projektos, kuru ietvarā ir arī 
digitālo prasmju pilnveide. Eiropas 
Savienības ERASMUS+ program-
mas pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) 
skolu sektora projekta The next 
level! (projekta Nr. 2023-1-LV01-
KA122-SCH-000145675) ietvaros 
no 17.10.2023. līdz 25.10.2023. 
Upesleju sākumskolas direktore 
Irēna Frankoviča, pedagogi Iveta 
Griķe, Līga Circene, Valērija Iļjina 
un psiholoģe Zane Gulbe devās uz 
Turciju, Antalju, lai tālākizglītības 
mācību centrā CEKDEV Interna-
tional Education and Development 

Academy Yeni Emek Mah. Ceyhan 
Caddesi tālākizglītības mācību ie-
tvaros apgūtu digitālo rīku, platfor-
mu un to risinājumu pielietojumu 
mācību procesā, sekmējot izglī-
tojamo ne vien zināšanu, prasmju 
un kompetenču attīstību, bet arī ra-
došumu un digitālo pratību, kas ir 
neatņemama 21. gs. gan sabiedrībā, 
gan izglītības procesā – pedagogiem 
un izglītojamajiem. Digitālā prasme 
ir ierindota to astoņu pamata pras-
mju skaitā, kas ir definētas mūžiz-
glītības kontekstā. Latvijas digitālās 
transformācijas turpmākā attīstība 
ir atspoguļota dokumentā “Par Di-
gitālās transformācijas pamatnos-
tādnēm 2021.–2027. gadam”, kas 
ir apstiprināts Ministru kabinetā 
2021. gada 7. jūlijā (Ministru kabi-
nets, 14.07.2021.). 

Mācību ietvarā tika apgūti ne vien 
digitālie rīki (Word Art, Padlet, Voki, 
Canva, platforma freeonlinesurveys.
com, graffity fonts (graffity maker) – 
fontmeme.com, Educaplay, Edpuz-
zle, Kahoot, Quizlet), bet arī foku-
sēts katra rīka pielietojums mācību 
procesā, kā arī vairāku rīku kombi-
nēšana satura efektivitātes paaugsti-
nāšanai. Tika praktizēta uzdevumu 
ar digitālo saturu veidošana un iz-
mēģinājums, lai kopā ar kolēģiem un 
mācību satura pasniedzēju diskutētu 
par katra rīka, platformas un metodes 

Erasmus+ projekti Upesleju sākumskolā

pielietojuma efektivitāti, funkcijām 
un lietderību mācību procesā.

Tika apmeklēts arī DOKUMA-
PARK, kas ir multifunkcionāls parks/

kultūras centrs, kurā atrodas vairāki 
muzeji, kurā pedagogiem bija uzde-
vums izveidot aktivitāšu plānu mācību 
procesa ietvaros vienas dienas aktivi-

tātēm kādas konkrētas tēmas apguvē, 
iesaistot arī digitālos risinājumus.

Zane Gulbe,
Upesleju sākumskolas psiholoģe

Ropažu novada pirmsskolas 
izglītības iestādes ir atsā-
kušas ļoti labu tradīciju – 

rīkot pieredzes apmaiņas seminārus, 
kuros iegūt labas emocijas un radošas 
idejas. Labās pieredzes pasākumos 
vienmēr veidojas jauna sadarbība 
un satikšanās ar savas jomas profe-
sionāļiem. Katra pirmsskolas iestā-
de vismaz vienu reizi mācību gadā 
rīko pieredzes apmaiņas semināru 
savas iestādes izvēlētā tēmā. To pie-
dāvā citām pirmsskolas iestādēm, 
skolotājiem, darbiniekiem, tādējādi 
profesionāli pilnveidojoties gan savā 
kolektīvā, gan arī iepazīstinot ar savu 
darbību arī citu iestāžu interesentus. 
Aktīvu darbošanos dabā novembrī 
par tēmu “Nekur nav tik labi kā Lat-
vijā!” piedāvājām arī mēs – Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolas iestāde. Pa-
sākumu apmeklēja pirmsskolas sko-
lotāji, vietnieki, metodiķi no visām 
Ropažu novada pirmsskolas iestā-
dēm, kā arī tālāki viesi no Kokneses 
pirmsskolas iestādes. Pasākuma akti-
vitātēs piedalījās mūsu iestādes bērni, 
kā arī visi skolotāji, skolotāju palīgi, 
atbalsta personāls, administrācija un 
iestādes darbinieki. Ikviens iesaistī-
jās semināra organizēšanā un norisē. 
Lai sasniegtu galveno mērķi – darbo-

tos dabā un ar dažādām aktivitātēm 
bērni vēl vairāk sev un apkārtējiem 
nodotu vēstījumu, ka patiešām nekur 
nav tik labi kā Latvijā –, pasākumam 
bija tematika ar tēliem pēc pasakas 
“Sprīdītis” motīviem. Radošos uz-
devumus dalībnieki pildīja kopā ar 
Vēja māti, muzikālos ar Laimes māti 
un Vecmāmiņu, sportiski kustējās 
kopā ar Lutausi, valodiņu ritināja ar 
Meža mātes mēles mežģiem, jaut-
ros dančus izdejoja kopā ar Velniņu. 
Pats Sprīdītis stabulēja, kad Laimīgā 
zeme tuvojās. Semināra gaitā darbo-
šanās notika visas iestādes pagalmā, 
ietverot arī jauno Stopiņu pamat-
skolas Sauriešu halli. Pārsteigums 
pēc pārsteiguma bērnus un semināra 
viesus ievadīja gan pasakas notiku-
mos, gan mūsu latviskās dzīvesziņas 
vērtīgajās domās! Semināra aktīvā 
rosība, orientēšanās dabā, atjautības 
uzdevumi, sadarbības spēles un dar-
bības vēl vairāk nostiprināja pārliecī-
bu, ka darbošanās laukā ir vērtīga visu 
vecumposmu bērniem. Galvenais ir 
veikt pirms pasākuma sagatavošanās 
procesu, kurā izplānot, kādi ir gal-
venie uzdevumi mērķu sasniegšanai, 
svarīgs ir arī piemērots apģērbs, un 
vissvarīgākais ir vēlme un ieinteresē-
tība darboties. Un tad jau pasākuma 

gaita norisinās dabīgi un dzīvesprie-
cīgi. Pēc darbošanās laukā un savas 
Laimīgās zemes Latvijas atrašanas – 
bērni un viesi mielojās ar laukā gata-
votiem pelēkiem zirnīšiem un gardu 
tēju. Pie mums iestādē bieži norisinās 
pasākumi dabā gan tikai bērniem, gan 
arī bērnu ģimenēm, jo, darbojoties 
laukā visiem kopā, veidojas tik daudz 
pozitīvu emociju! Tā ir iespēja patiesi 
izbaudīt Latvijas dabu, gadalaikus un 
rotaļu priekus. Tā ir iespēja praktiski 
pielietot to, kas ir iemācīts un apgūts. 
Tā ir jauna pieeja, lai patiesi būtu 
kopā un lai atpūstos arī no tehnolo-
ģijām, kuras aizņem lielu daļu ikdie-
nas. Visu pieredzes semināra gaitu un 
emocijas nemaz nav iespējams atklāt 
vienā lapaspusē, bet, ja satiksiet Sto-
piņu pamatskolas pirmsskolas bērnus 
vai viesus, kuri apmeklēja pieredzes 
apmaiņas semināru, – noteikti uzzi-
nāsiet, kāpēc “Nekur nav tik labi kā 
Latvijā!”. Liels paldies, ka mums ir 
iespēja dalīties pieredzē ar saviem 
kolēģiem! Lai top jauni pieredzes 
apmaiņas pasākumi mums un visām 
Ropažu novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm!

Kristīne Stulberga,
 Stopiņu pamatskolas 

direktores vietniece

Nekur nav tik labi kā Latvijā!
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SENIORU SLEJA

Neko par mums bez mums

Daudz pasākumu un piedzī-
vojumu bija ik mēnesi.

Vēlamies senioru kopas 
vārdā pateikt paldies Ropažu novada 
pašvaldībai, jo tikai ar viņu materiālo 
un morālo atbalstu mums bija aktivi-
tātes gada garumā. Liels paldies Ro-
pažu novada domes priekšsēdētājai 
Vitai Paulānei par Senioru dienas svi-
nībām KC “Ulbrokas Pērle”, par ie-
spēju nosvinēt Latvijas valsts jubileju, 
baudot Raimonda Paula, Paulas Saijas 
un Ances Krauzes koncertu. Tas bija 
skaisti un svinīgi. Prieks par pozitīvo 
attieksmi, uzklausot un rūpējoties par 
senioru labklājības celšanu, ieskaitot 
transporta izdevumu apmaksu katram 
senioram visa gada garumā.

Senioru kopas dalībnieki ir jauki 
un radoši pavadījuši arī priekšpē-
dējo gada mēnesi, piedaloties sveču 
liešanas un Adventa dekoru veido-
šanas meistarklasēs. Mums ir izvei-
dojusies tradīcija divas reizes mēnesī 
piedalīties radošajās darbnīcās, kuru 
noslēgums tiek pavadīts pie tējas ta-
ses, iesaistoties interesantās sarunās 
un uzklausot vērtīgus padomus. Tiek 

mazināta vientulības sajūta, un ar 
prieku tiek gaidītas nodarbības. Vēl 
šī gada noslēgums tradicionālajā zie-
mas ballē 28. decembrī, kurā muzi-
cēs Rikardions. Būsiet gaidīti.

Par nopietnām lietām un darba 
plānošanu runāsim jaunajā gadā, kad 
tiksim iepazīstināti ar 2024. gada bu-
džeta līdzekļiem.

Novēlējumi no padomes 
pārstāvjiem:

Marija Cinīte: – Lai jaunais gads 
ir bagāts ar labām domām, darbī-
gām dienām un priecīgiem atelpas 
brīžiem. Lai jūsos mājo un valda 
godaprāts, neatlaidīga griba un darba 
spars. 

Irēna Elksne: – Atmest visu nega-
tīvo un vairāk smaidīt! 

Jānis Aprubis: – Jaukus Ziemas-
svētkus un lai piepildās visas cerības 
jaunajā gadā!

Spodra Kalniņa: – Lai jaunais gads 
nes jaunas dienas, lai saltas, tumšas 
nav nevienas. Lai spēka daudz, lai 
viss, ko darām, sokas. Lai nepagurst 
ne sirds, ne rokas. 

Ropažu pagasta senioru kopa 
“Dzīvotprieks” ir veiksmīgi un ar lielu 
dzīvotprieku pavadījusi 2023. gadu Ziemassvētki un gadu mija 

ir laiks, kad pateikties tiem, 
kas mūsu dzīvē ienesuši 

priecīgus brīžus un svētību. Gaidot 
šos skaistos un baltos svētkus, vēlos 
sveikt visus novada seniorus un īpaši 
savus Stopiņu novada pensionārus.

Senior, pasmaidi pasaulei! Dzīves 
grūtums un sūrums lai paliek pagātnē 
kā mūsu tautasdziesmā “Liku bēdu 
zem akmeņa, pāri gāju dziedādama”.

Atskatoties uz paveikto 2023. gadā, 
jāteic, ka tas ir bijis notikumiem ba-
gāts. Nosvinējām Ropažu novada 
svētkus, Sporta dienu, Veselības die-
nu, Amatiermākslas kolektīvu dienu, 
Senioru un Bērnu dienu. Novada die-
nas centros būs Ziemassvētku eglītes 
iedegšanas pasākumi, kuros mīļi gai-
dīti ir arī seniori, ne tikai bērni. 

Reizēm ir grūti sevi motivēt, un 
tādas dienas piedzīvo katrs no mums. 
Tādēļ mēs, seniori, organizējamies 
un piedalāmies dažādos pasākumos, 
piedalāmies talkās un izbraucam da-
žādās ekskursijās. Apskatīt dažādas 

vietas Latvijā, un ne tikai, nekad nav 
par vēlu. Pasaule atvērta visiem vecu-
miem. Pensionāru dzīves pieredze un 
mūža devums ir spilgts piemērs tam, 
kad satiekas dažādu vecumu un paau-
džu cilvēki. Un jāatrod kopīgais, kas 
vieno 80 gadu vecu senioru un tikko 
pensionējušos senioru.

Raugoties nākotnē, vēlos uzrunāt 
tos seniorus, kas vēl tikai domā ie-
saistīties vai ne. Laipni gaidīti mūsu 
aktīvo senioru pulkā un sabiedriskajā 
dzīvē. Jūsu idejas un radošums būs 
noderīgs pasākumu organizēšanā. Arī 
nākamgad ceram apciemot skaisto 
Latviju, iekļaujot kultūras pasāku-
mus un muzejus, kopā būšanu un ne-
beidzamas sarunas. Novada ietvaros 
meklēsim kopīgo, kas vieno seniorus, 
un veidosim tikšanās pasākumus.

Pagājušajā gadā uz Ziemassvēt-
kiem bijām Ropažu baznīcā, Gaismas 
dārzā, ir doma šo tradīciju turpināt arī 
šogad, jo tik skaists rotājums un tā 
noskaņa, kāda tur valda, ir jāizbauda 
katram. 

Ziemassvētkus gaidot

Godinājām arī mūsu novada simt-
gadnieces Ritu Lezdiņu un Alek-
sandru Supi. Abām veselību un dzīves 
prieku!

Novēlu visiem veselību, dzīves 
prieku un mīļumu ikdienas solī!

Gaismas apmirdzētus un mierpilnus 
svētkus!

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta Pensionāru 
biedrības vadītājas vietniece

 ik mirklis tik svarīgs, dārgs,
ko kopā mēs ejam dzīves ceļā,
jebkurš attālums ir pārvarams,
ja ar mīlestību mēs dienas piepildām!

/Lauris Valters/

Vangažu pilsētas Pensionā-
ru biedrības vārdā svei-
cam visus Ropažu novada 

iedzīvotājus gaidāmajos Ziemassvēt-
kos! Novēlam labu veselību, izturī-
bu, veiksmi un gaišu svētku prieku! 
Lai miers, saticība un prieks Jūsu 
mājās!

Vangažu PPB

Vangažu pilsētas 
Pensionāru 
biedrības 
novēlējums 
svētkos

Novembra sākumā Stopiņu 
pagasta Politiski represē-
to biedrības biedri un tās 

atbalstītāji devās braucienā uz Kur-
zemi, kura laikā apciemots muzejs 
Lapmežciemā, dzejnieka Imanta 
Ziedoņa atdusas vieta Ragaciemā un 
zvejnieku sēta Bērzciemā. Lapmež-
ciema muzeja vadītāja Anita Alberta 
izrādīja muzeja ekspozīcijas un dalī-
jās atmiņās par Ragaciemā dzimušā 
dzejnieka dzīves ceļu. Savukārt die-
nas otrajā daļā ekskursija turpinājās 
Bērzciemā, kur viesus no Ropažu 
novada uzņēma viesmīlīgā saimnie-
ce Iveta Celkarte. Dienas noslēgumā 
senioriem bija iespēja doties nelielā, 
bet uzmundrinošā pastaigā gar jūru 
un baudīt saimnieces sagatavoto ziv-
ju zupu un smeķīgu saldēdienu.

Represēto biedrība atgādina, ka 

Stopiņu pagasta Politiski represēto personu 
biedrība viesojas Kurzemē

22. decembrī plkst. 14.00 Rīgas Lat-
viešu biedrības namā, Baltajā zālē, 
notiks tikšanās ar rakstnieci Dzin-
tru Geku un grāmatas “Kur palika 
Tēvi” prezentācija.  Savukārt jau 
2024. gada 26. janvārī KC “Ulbro-

kas Pērle” notiks Stopiņu Politiski 
represēto biedrības 30 gadu jubile-
jas pasākums. Aicinām interesentus 
pieteikties, zvanot uz tālr.  28890339 
(Māra).

Stopiņu PRB

Ropažu novada pašvaldība 
otrā elektroniskā izsolē elek-
tronisko izsoļu vietnē ar aug-

šupejošu soli nodod nomā uz 5 gadiem 
Ropažu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu, kas atrodas Ro-
pažu novadā, Vangažos, Gaujas ielā 18, 
telpu grupa Nr. 013 ar platību 35,2 m2 
(ēkas koplietošanas telpu daļas platība 
ir 19,1 m2, kopējā nomas objekta platī-
ba ir 54,3 m2). Būves kadastra apzīmē-
jums 8017 003 0107 001.

Izsole sākas 08.12.2023. plkst. 13.00 
un noslēdzas 28.12.2023. plkst. 13.00.

Nosacītās nomas maksas sākumce-
na (turpmāk – Sākumcena) ir 86 EUR 
mēnesī, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs – 
5 EUR (pieci euro) pie mēneša nomas 
maksas, bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pie-
teikšanās no 2023. gada 08. decembra 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 18. de-
cembrim plkst. 23.59. Izsoles nodroši-
nājums – 20,00 EUR (divdesmit euro)  
10 (desmit) dienu laikā no izsoles sā-
kuma datuma personai, kura vēlas 
piedalīties izsolē, jāpārskaita Ropa-
žu novada pašvaldībai, reģistrācijas 
Nr. 90000067986, AS “SEB Banka”, 
konta Nr. LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi “Gaujas iela 18, telpu gru-
pa 013, nomas izsoles nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, 
iepriekš sazinoties ar Vangažu pilsētas 
teritoriālās pārvaldes vadītāju J. Jaku-
bovski, tālr. 67995650.

Izsole
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Mūžībā aizvadīti
Olga Aļasova, Rūta Bogorada, 

Ļubova Elste, Maksims Kašuba, 
Anna Kidule, Edgars Leiņa, 

Jānis Līvmanis, 
Arkadijs Mačehins, 
Alekss Marudins, 
Aivars Muižnieks, 

Aleksandrs Pavlovskis, 
Zenta Praude, 

Zigmunds Romančuks, 
Astra Reiņikova Maruta Ruska, 

Anna Skripčonoka, 
Anna Solovieva, Pēteris Stikuts, 
Vilnis Šaicāns, Ligita Šķipare, 

Imants Šteinbergs, 
Zinaida Tiltnieka, Marija Ušinska.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem…

Jaundzimušie
2023. gada novembra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši
19 mazuļi – 13 meitenes un 

6 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada novembra mēnesī  
Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 4 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

Dzimtsaraksti
Tas RADOŠAIS NEMIERS, kurš 

mūsu Ropažu novada divu Tautas 
lietišķās mākslas studiju dalībnie-
cēm liek doties Latvijas dabas ārēs 
vērot un mācīties dabas ritmus un 
krāsas. Ir vēlēšanās būt neatkārtoja-
mām ar savām tekstiliju kompozīci-
jām, krāsu salikumiem un rokdarbu 
tehnikām. Nemiers, kurš gadu no 
gada liek ņirbēt adāmadatām, tam-
boradatām un citiem rokdarbu ins-
trumentiem. Austuvē klusi skan steļ- 
ļu piesitieni un top lielais mākslas 
brīnums sev, ģimenei, draugiem un 
novada ļaudīm. Šis nemiers nekad 
nenorimst, un katru gadu top jauna 
izstāde, iepazīstinot un aicinot savā 
pulkā arvien jaunas dalībnieces. Šajā 
izstādē mūs iepriecina:

TLMS “MADARAS”:
•	 Zigrīda Kociņa ar rudenīgu krāsu 

piepildīto gultas un krēsla pārklā-

ju, ar tamborēto lakatu un koša-
jiem tamborētajiem spilventiņiem;

•	 Anda Siljāne ar izšūto mājas mīlu-
ļa portretu;

•	 Indra Šlēgelmilha ar diviem adī-
tiem lakatiem;

•	 Valerijana Tiltanova jau sagatavo-
jusies ziemai, uzadot trīs zeķu un 
cimdu pārus;

•	 Ineses Bērziņas sarkanais tambo-
rētais spilvens jau aicināt aicina 
sasildīties pie kamīna liesmiņām;

•	 Veltas Ķieces crazy wool tehnikā 
rudenīgā nokrāsā darinātais lakats 
un dekors jau domās silda;

•	 Baibas Lukaševicas baltais tam-
borētais lakats ir sniega ņirboņas 
noskaņās. Adītie svārki būs nodro-
šinājums ziemas aukstajās dienās. 
Lielais dīvāna pārklājs un pleds 
palīdzēs drēgnajos vakaros, un 
zilais tamborētais spilventiņš atgā-

dinās par mūsu skaisto Zilo ezeru 
zemi.
TLMS “ULBROKA”:

•	 Diānas Keires mazā Dziesmu un 
deju svētku pavadone – somiņa ar 
Stopiņu pagasta simbolu – pērļo-
to bruņurupucīti –, rudenīgo lapu 
krāsu piepildītais rūtainais lakats 
un sega;

•	 Ilzes Mikulānes austais košais rū-
tainais lakats rada iedvesmu dejai;

•	 Ineses Grundmanes mezglotā 
jostiņa un jūras krāsu noskaņās 
darinātā veste aicina pastaigai pa 
pludmali;

•	 Lienīte Kovaļenko iepriecina ar 
lielo sarkano apmetni pelēkiem ru-
dens vakariem un rozīgo apmetni 
mierīgai atpūtai šūpuļkrēslā;

•	 Baiba Ūķeniece darinājusi intere-
santā tehnikā adītus rūtainus laka-
tus vakara miglas un miķelīšu krā-

sās, bet rudens pastaigām ir viņas 
puķu lakats;

•	 Ineta Brice uzaudusi grīdas celiņus 
melleņu un mārtiņrožu krāsās;

•	 Zentas Dīces bišu medus krāsu no-
skaņās austais lakats aicina pacie-
nāties ar medu; 

•	 Agrita Otomere savu gobelēnu 
veltījusi baznīcas tēmai;

•	 Ilzes Vutnānes austās šalles pierā-
da audējas pacietību, strādājot ļoti 
smalkā caurās vīlītes tehnikā;

•	 Anna Imbrate-Siliņa skatītājus ie-
priecina ar austu šallīti.
Aicinām radošā nemiera iedves-

motos darboties kopā ar mums Ro-
pažu novada studijās.

Ārija Vītoliņa,
TLMS “ULBROKA” vadītāja, 

Gaismas pamatskolas un pamatskolas
“Rīdze” mājturības un tehnoloģiju 

un interešu izglītības skolotāja

Audēju un rokdarbnieču RADOŠAIS NEMIERS

Atgādinājums – pieteikšanās Ziemassvētku pabalstam no 1. novembra līdz 15. janvārim

Pabalstu 30,00 EUR apmērā par 
katru personu var saņemt:
• daudzbērnu ģimeņu bērni (arī piln-

gadīgie, kuri nav sasnieguši 24 gadu 
vecumu, ja iegūst vispārējo, profe-
sionālo vai augstāko izglītību);

• bērni ar invaliditāti;

• aizbildnībā un audžuģimenē esoši 
bērni;

• bērni, kuri zaudējuši vienu apgād-
nieku;

• trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes bērni;

• personas ar I grupas invaliditāti;

• pilngadīgas personas ar invaliditāti 
kopš bērnības.
No 2024. gada 1. janvāra, lai saņem-

tu pabalstu:
1991. gada barikāžu dalībnieki ie-

sniegumu pabalsta saņemšanai var 
iesniegt elektroniski uz e-pastu: so-

cialais.dienests@ropazi.lv vai klātienē 
Sociālā dienesta pagastu vai Vangažu 
pilsētas struktūrvienībās.

Tiesības saņemt pabalstus ir perso-
nām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarē-
jušas Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā pēdējos 6 mēnešus. 

INFORMĀCIJA 

Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta depar-

taments sadarbībā ar SIA “MBR” un 
RAC “Saurieši” periodā no 01.08. 
līdz 30.11.2023. realizēja valsts valo-
das apguvi A2 līmenī 120 akadēmisko 
stundu apmērā. Dalība projektā pilnībā 
tika finansēta no Ropažu novada paš-
valdības budžeta, kur kopumā 18 ap-
mācāmie ieguva zināšanas un prasmes 

latviešu valodas lietošanā. Lai gan 
gribētāju skaits mācīties valsts valodu 
bija lielāks, nekā grupā varēja uzņemt, 
vairāk nekā 15 interesentiem dalība 
projektā tika atteikta, prioritāri dodot 
priekšroku iedzīvotājiem, kuriem stei-
dzamības kārtā jākārto valsts valodas 
A2 līmeņa eksāmens. 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments pateicas par 
izturību un gribasspēku visiem pro-

jektā iesaistītajiem apmācāmajiem, 
paldies pasniedzējai Anitai Grahoļskai 
par kvalitatīvu darbu, nodrošinot labus 
rezultātus A2 līmeņa valsts eksāme-
nos, paldies projekta realizācijas vietas 
saimniecei Radošās attīstības centra 
“Saurieši” vadītājai Aijai Šibajevai par 
nesavtīgu iesaisti mācību procesā telpu 
un tehniskā atbalsta nodrošināšanā.

Lai turpinātu iesākto tradīciju, Ro-
pažu novada pašvaldība arī turpmāk 

RAC “Saurieši” iedzīvotāji apgūst latviešu valodu

Izsoles

piedāvā apgūt nākamā līmeņa B1 
valsts valodas apmācības kursu nova-
da iedzīvotājiem Ropažu novada Sto-
piņu pagasta Sauriešos, RAC “Saurie-
ši”, jau sākot ar šā gada 5. decembri. 
Klātienes nodarbības notiks otrdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 18.00 
līdz 20.55. Pieteikšanās kursiem līdz 
4. decembrim pa tālruni 29479166. 
Apmācības ir bez maksas (vietu skaits 
ierobežots).

Evija Lūkina,
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departaments

Ropažu novada pašvaldība tre-
šā atklātā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod 

savu nekustamo īpašumu “Dzērvenīte”, 
Suži, Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads (kadastra numurs 8060 001 0512), 
kas sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8060 001 0512 5,0 ha 
platībā. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(kods: 0201).

Izsoles sākumcena – 190 000 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR. Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izsole 
sākas 13.12.2023. plkst. 13.00 un no-
slēdzas 12.01.2024. plkst. 13.00. 

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 13.12.2023. plkst. 13.00 
līdz 02.01.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Personai, kura vēlas 
piedalīties izsolē, līdz 02.01.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā no-
drošinājuma maksa 19 000,00 EUR 
Ropažu novada domes pašvaldības 
bankas norēķinu kontā: AS “SEB 
banka”, SWIFT UNLALV2X konts: 
LV79UNLA0033300130908, maksāju-
ma mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Dzērvenīte” izsoles nodrošinājums”, 
un dalības maksa atbilstoši elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem. Samaksa par pirkumu jāpār-
skaita divu nedēļu laikā no izsoles no- 
slēguma dienas.  Papildu informāciju 

par izsoļu norisi vai citus papildjautā-
jumus iespējams uzdot, rakstot uz e-
pasta adresi izsoles@ropazi.lv. Izsoles 
objekts ir brīvi apskatāms dabā.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā elektroniskā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar 

augšupejošu soli izsola nomas tiesības 
uz Ropažu novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas Ropažu 
novadā, Stopiņu pagastā, Upeslejās, 
Zahārija Stopija ielā 10, noliktavas, ne-
dzīvojamās telpas Nr. 64, 65, 66, 80, 84, 
85, 86, 87, 88, 89. Kopējā iznomājamā 
objekta platība ir 200,5 m2. Būves ka-
dastra apzīmējums 8096 005 0457 001.  
Telpu nomas mērķis ir darbība izglītī-
bas, sporta, mākslinieciskajā, kultū-

ras, veselības aizsardzības, sociālās 
aprūpes bez izmitināšanas, jaunatnes 
lietu jomās. Nosacītās nomas maksas 
sākumcena (turpmāk – Sākumcena) ir 
140,35 EUR mēnesī, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli (PVN). 
Soļa apmērs – 5 EUR pie mēneša no-
mas maksas, bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  Izso-
le sākas 08.12.2023. plkst. 13.00 un 
noslēdzas 28.12.2023. plkst. 13.00. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv. Pieteikšanās no 
2023. gada 08. decembra plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 18. decembrim 
plkst. 23.59. Izsoles nodrošinājums – 
20,00 EUR (divdesmit euro) 10 dienu 
laikā no izsoles sākuma datuma per-

sonai, kura vēlas piedalīties izsolē, jā-
pārskaita Ropažu novada pašvaldībai, 
reģistrācijas Nr. 90000067986, AS 
“SEB Banka”, konta Nr. LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Zahāri-
ja Stopija iela 10, telpas Nr. 64, 65, 66, 
80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, nomas izsoles 
nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv. Nomas objektu var 
apskatīt dabā, iepriekš sazinoties ar 
Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes 
vadītāju A. Grundi, tālr. 29473102. 
Papildu informācija. Izsoles dalībnie-
kiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav 
nosolījuši Nomas objektu, 7 darba die-
nu laikā pēc izsoles akta apstiprināšanas 
tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.
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 PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada decembrī
Garkalnes pagastā

Kultūra: 
 9.12. plkst.  17.00 KC “Berģi” koncerts 

“Jauktajam korim “Garkalne”  – 10”. Pie-
dalās jauktais koris “Garkalne” un deju 
kolektīvs “Madara”. Ieeja bez maksas.
 15.12. plkst. 19.00 KC “Berģi” koncerts 

“Sniegbaltīte”. Uzstājas Katrīna Gupalo ar 
grupu. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 16.12. plkst. 18.00 KC “Berģi” pasākums 

“Sadancošana Berģos”. Ielūdz deju ko-
lektīvs “Madara”. Aicinām tautas dejas 
mīļotājus uz skaistu koncertu, kurā sa-
dejosim ar dažādu paaudžu deju kolek-
tīviem! Pie mums ciemosies: TDA “Zelta 
sietiņš”, VPDK “Augšup”, VPDK “Baloži”, 
VPDK “Rīdzinieks”, VPDK “Upe” un VPDK 
“Rotaļa XO”. Bez maksas.
 22.12. plkst. 12.00 un 15.00 KC “Berģi” 

bezmaksas ģimenes izrāde “Viens pats 
mājās Ziemassvētkos”, šajā izrādē bērni 
vecumā no 4 līdz 9 gadiem, kuri ir dekla-
rēti Garkalnes pagastā, bet neapmeklē 
pašvaldības izglītības iestādes, varēs sa-
ņemt rūķu sagatavotās saldumu tūtas. 
Pieteikties, sūtot ziņu uz krista.kleina@
ropazi.lv, ziņā norādīt bērna vārdu, uz-
vārdu, vecumu un deklarēto adresi, un 
vēlamo izrādes apmeklējuma laiku. 
 22.12. plkst. 19.00 KC “Berģi” ģimenes 

izrāde “Viens pats mājās Ziemassvētkos”. 
Maksas.

Bibliotēkas:
 14.12. plkst.  19.00 Upesciema Tautas 

bibliotēkā  – Lasītāju klubiņa tikšanās 
Ziemassvētku noskaņās.
 Līdz 15.12. Upesciema Tautas bibliotē-

kā – Jaunieguvumu izstāde.
 Visu decembri Upesciema Tautas bib-

liotēkā izstāde “Decembra jubilāru grozs” 
(Jānim Stradiņam – 90, Edgaram Liepi-
ņam – 95, Andrim Kolbergam – 85).
 Līdz 21.12. (katru otrdienu un ceturt-

dienu) plkst.  15.00–19.00 Garkalnes 
bibliotēkā  – pasākums bērniem un 
jauniešiem “Sirds siltums Ziemassvēt-
kos”, bērnu un jauniešu veidotas Zie-
massvētku apsveikumu kartītes ar laba 
vēlējumiem pieņems un tālāk nosūtīs 
vientuļiem cilvēkiem Ziemassvētku ve-
čiņa ar savu rūķu komandu. Bez maksas.
 Līdz 22.12. Garkalnes bibliotēkā Zie-

massvētkiem veltīta grāmatu izstāde 
“Ziemassvētki sabraukuši rakstītām ka-
manām”.

RAC, MFC, DC:
 No 18. līdz 29.12. plkst.  10.00–16.00 

Upesciema Dienas centrā rokdarbnieču 
darbu izstāde. Bez maksas. Pieteikšanās, 
zvanot pa tālr. 67186630.
 Pirmdienās plkst.  16.45–17.45 MFC 

“Garkalne” ciguna vingrošanas nodarbī-
bas (maksas).
 Otrdienās plkst.  18.00–19.00 MFC 

“Garkalne” bezmaksas austrumu deju 
nodarbības.
 Ceturtdienās  plkst.  18.00–19.00 MFC 

“Garkalne” bezmaksas Bachatas deju 
nodarbības.

 Otrdienās  plkst.  10.30–16.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Mazuļu skoliņas 
nodarbības.
 Trešdienās  plkst.  16.45–17.45 MFC 

“Garkalne” bezmaksas pilašu vingroša-
nas nodarbības.
 Sestdienās  plkst.  12.00–13.00 MFC 

“Garkalne” bezmaksas pilašu vingroša-
nas nodarbības.
 Sestdienās  plkst.  13.00–14.00 MFC 

“Garkalne” bezmaksas aerobikas nodar-
bības.
 13., 20., 27.12. plkst. 10.00–15.00 MFC 

“Garkalne” iedzīvotājus konsultēs so-
ciālās palīdzības organizators Mareks 
Valcis.
 19.12. plkst. 10.30 MFC “Garkalne” Ma-

zuļu skoliņas nodarbības Ziemassvētku 
noskaņās.

Ropažu pagastā

Kultūra:
 10.12. plkst. 10.00–14.00 Ropažu Kul-

tūras centrā Tradicionālais Ziemassvēt-
ku tirdziņš un koncerts.
 11.–23.12. Ropažu Kultūras centrā 

“Raibie Ziemassvētki”. Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas “Rodenpois” Mākslas 
nodaļas un studijas audzēkņu radošo 
darbu izstāde. Izstādē būs apskatāmi 
grafikas, keramikas, sīkplastikas, papīra, 
tekstila u. c. tehnikās darināti darbi. Ieeja 
bez maksas.
 17.12. plkst.  19.00 Ropažu Kultūras 

centrā koncerts “Orķestru Ziemassvētki”. 
Uzstāsies Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas “Rodenpois” kamerorķestris, Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošās pa-
matskolas kamerorķestris, kā arī pirmo 
reizi uz skatuves kāps jaundibinātais 
Ropažu novada Jauniešu kamerorķes-
tris, kas sevī apvienos jaunos mūziķus 
no Garkalnes, Ropažiem, Ulbrokas un 
Vangažiem. Mākslinieciskais vadītājs: 
Rūdolfs Missa. Ieeja bez maksas.
 21.12. plkst.  19.00 Ropažu Kultūras 

centrā izrāde “Rabarberu vīns”  – ko-
mēdija par divu kaimiņpāru spēlītēm 
latviešu stilā. Biļetes “Biļešu paradīzē” un 
Ropažu KC. 
 23.12. plkst.  17.00 Ropažu Kultūras 

centrā koncerts un balle “Baltie un krā-
sainie dejas mirkļi Ziemassvētkos”. Pasā-
kumā piedalīsies koncerta mākslinieki 
un deju kluba “Evita” dejotāji. Balli spēlēs 
“Jazzy Connection”.  Biļetes “Biļešu para-
dīzē”.
 30.12. plkst.  20.00 Ropažu Kultūras 

centrā Vecgada pasākums kopā ar 
leģendāro latviešu grupu “Credo”. Ai-
cinām kopā ar draugiem pavadīt ga-
dumijas priekšvakaru, baudot muzikāli 
izklaidējošu programmu, dejojot un 
dziedot līdzi visiem mīļas un pazīstamas 
dziesmas! Visa vakara garumā izklaidēs 
un smīdinās paši slavenākie mīmi no 
mims.lv. Būs iespēja iemūžināt sevi ar 
360  grādu videokameru un uzreiz jau 
saņemt video savā telefonā. Kā “odziņa” 
pasākuma noslēgumā būs grandiozs 
bungu un uguns šovs kopā ar “Pulse 

Effect” un “Soul of Flames”. Pasākums 
pie galdiņiem, ierašanās ar “groziņiem”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē” un Ropažu KC. 
Biļešu cena decembrī 25,00  eiro, no 
20. decembra 30,00 eiro.
 7.01.2024. plkst. 11.00 Ropažu Kultūras 

centrā aizraujoša bērnu izrāde “Uzmanī-
bu, peles!”. Iespēja kopā ar pelēm atklāt 
pasaules brīnumus, izzināt noslēpumus 
un radoši apgūt seno un mūsdienu 
matemātiku. Biļetes “Biļešu paradīzē” un 
Ropažu KC.

Bibliotēkas:
 Līdz 30.12. Ropažu bibliotēkā perio-

dikas lasītava. Literāri tematiskā izstāde 
“Gads ir balts no abiem galiem…”. Bez 
maksas.
 Līdz 15.12. pie Ropažu bibliotēkas 

Ziemassvētku pasts. Nosūti vēstuli Zie-
massvētku vecītim, veidojot zīmējumu, 
kāds, tavuprāt, izskatās Ziemassvētku 
vecītis? Vēstulē norādot atpakaļadresi, 
noteikti tiks saņemtas arī atbildes no ve-
cīša un viņa rūķiem. Bez maksas.
 14.12. plkst. 10.30–11.30 Ropažu bib-

liotēkas bērnu literatūras istaba “Ma-
zuļu rīts kopā ar Martu un Melisu”. Rīts 
pašiem mazākajiem, māmiņu kopīgās 
sarunas, radošā aktivitāte. Bez maksas.
 18.12. plkst. 17.00–20.00 Ropažu bib-

liotēkā “Satiec savu Ziemassvētku vecī-
ti!”. Tradicionālais pasākums ģimenēm 
ar pirmsskolas vecuma bērniem. Iespē-
ja satikt Ziemassvētku vecīti, parunāties. 
Bez maksas.
 20.12. plkst. 18.00–19.30 Ropažu bib-

liotēkas lasītavā “Ziemassvētku mistērija 
kopā ar Eiženu Finku un Hariju Liepiņu”. 
Ziemassvētku atmosfērā norisināsies 
tikšanās ar grāmatas “Lazdonietis Ha-
rijs. Laikmets viena cilvēka acīm” autori 
Jolantu Āboltiņu un grāmatas “Finks un 
sargeņģelis. Zibsnis” autoriem Juri Visoc-
ki un Pāvilu Raudoni! Autoru autogrāfu 
izdalīšana, konkurss, balvas un citi pār-
steigumi! Bez maksas.
 21.12.2023. plkst.  14.00–19.00 pie 

Ropažu bibliotēkas Mājražotāju un 
amatnieku Ziemassvētku tirdziņš. Bez 
maksas.

RAC, MFC, DC:
 9.12. plkst.  11.00–13.00 MFC “Kāk-

ciems”  – sveču gatavošanas meistar-
klase “Īpašā svece Ziemassvētkiem”. 
Meistarklasi vada Solvita Liepiņa. 
Plkst.  13.00–14.00 Ziemassvētku sveču 
tirdziņš, bet no plkst.  14.00 uz svētku 
noskaņu aicina Kākciema bērni un jau-
nieši.
 14., 21. un 28.12. plkst.  18.30.–19.30 

MFC “Mucenieki” vingrošanas nodar-
bība vispārējās veselības stiprināšanai. 
Vada fizioterapeite Ieva Vosele.
 12.12. plkst.  14.00–16.00 MFC “Mu-

cenieki”  – jogas nodarbības jaunajām 
māmiņām ar mazulīšiem. Vada Olga 
Hodasēviča.
 13., 20., 27.12. plkst. 17.30–19.00 MFC 

“Mucenieki” gleznošana bērniem kopā 
ar mākslinieci Evu un mākslinieku no 
Kongo Tharcysse.

 14.12. plkst.  14.00–16.00 MFC “Mu-
cenieki” – jogas nodarbības senioriem. 
Vada Olga Hodasēviča.
 14., 21. un 28.12. no plkst. 17.00 MFC 

“Mucenieki” senioru kopā būšanas pēc-
pusdiena.
 8.12. plkst.  17.30–19.30 MFC “Muce-

nieki” galda svētku dekora izgatavošana.
 11. un 18.12. plkst. 17.00–18.30 MFC 

“Mucenieki” radoša nodarbība bērniem.
 16.12. plkst.  15.00–16.00 MFC “Kāk-

ciems” aicina uz tikšanos ar aktieri Juri 
Hiršu – sarunas, dzeja, dziesmas.
 20.12. no plkst. 17.30 MFC “Mucenieki” 

piparkūku cepšanas meistarklase.

Atpūta dabā:
 9.12. plkst. 10.00–13.00 Kangaru purvā 

pārgājiens ar purva kurpēm. Aicinām 
ģimenes! Pārgājiens piemērots bēr-
niem vecumā no 7 gadu vecuma. Vecā-
kiem lūgums izvērtēt bērnu spējas brist 
pa purvu 3 stundas. Bez maksas. Vietu 
skaits ierobežots. Pieteikšanās: https://
ej.uz/Ropazunovads_turisms. 

Sports:
 10.12. plkst. 11.00 Ropažu Sporta cen-

trā aktīvās atpūtas ģimenes pasākums 
“Gaidot Ziemassvētkus”. Bez maksas.
 10., 11., 16. un 17.12. Zaķumuižas 

Sporta zālē – šautriņspēle, krikets. 
 16. un 17.12 Ropažu Sporta centrā –  

Ropažu sporta zālē un Zaķumuižas 
sporta zālē  – Ziemas kausa izcīņas 
turnīrs TELPU FUTBOLĀ. Iepriekšējā 
pieteikšanās. Komandas atbilstoši noli-
kumam.
 17. un 28.12. plkst. 9.00 Ropažu Spor-

ta centrā Ropažu pagasta 2023.  gada 
čempionāts ZOLĪTES SPĒLĒ, 12. posms 
un gada kopvērtējums.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 9.12. plkst.  17.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Cik viegli būt…”, sieviešu kora “Mada-
ra” 50 gadu jubilejas koncerts / sieviešu 
koris “Madara”, LU vīru koris “Dziedonis”, 
īpašie viesi – Anta Eņģele un Laila Ilze 
Purmaliete. Bez maksas.
 13.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Viens pats mājās Ziemassvētkos”, ģime-
nes izrāde / lomās – Krišs Grāvelis, Inga 
Misāne-Grasberga, Gatis Gāga, Varis 
Klausītājs, Jānis Jarāns, Frīdis. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”.
 14.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Viens pats mājās Ziemassvētkos”, ģime-
nes izrāde / lomās – Krišs Grāvelis, Inga 
Misāne-Grasberga, Gatis Gāga, Varis 
Klausītājs, Jānis Jarāns, Frīdis. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”.
 15.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 16.12. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 17.12. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 19.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Lai sirdi pilda prieks”, Ziemassvētku 
ieskaņas koncerts  / dziedošie aktieri 
Karīna Tatarinova, Ērika Eglija-Grāvele, 
Edgars Pujāts, Juris Hiršs, Kristians Kare-
ļins, mūziķis un «Latvijas Radio 2» ētera 
personība Kaspars Markševics. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
 20.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 21.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 22.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 23.12. plkst. 12.00 un 15.00 KC “Ulbro-

kas Pērle” “Pifa Ziemassvētki”, muzikāla 
izrāde  / lomās – Edgars Lipors, Jānis 
Skanis, Laila Kirmuška, Jānis Kirmuška 
u.  c. Izrādē skan Jāņa Petera un Ivara 
Vīgnera leģendārās dziesmas. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
 25.12. plkst. 12.00  KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos” / Ziemassvētku 
koncertprogramma. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.
 26.12. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 27.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“bet bet Ziemassvētkos”  / Ziemassvēt-
ku koncertprogramma. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 28.12. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

Ziemassvētku pasākums Ropažu nova-
da senioriem. Pieteikšanās novada kul-
tūras centros līdz 19.12.
 29.12. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Patiešām priecīgi Ziemassvētki”  / Igo 
Ziemassvētku programma. Biļetes  “Bi-
ļešu paradīzē”.
 30.12. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Kaut kur tepat”  / Kaspars Markševics, 
Sergejs Jēgers un Juris Vizbulis ziemas 
koncertprogrammā. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.
 5.01. plkst.  18.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Riekstkodis. Bigbends. Paula Saija”  / 
Paula Saija un Bigbends Raita Ašmaņa 
vadībā. Biļetes “Biļešu paradīzē” / Ropa-
žu novada iedzīvotāju kartes īpašnie-
kiem 25% atlaide.
 11.01. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Nākamgad tai pašā laikā” / Liepājas te-
ātra viesizrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Bibliotēkas:
 Līdz 19.12. Sauriešu bibliotēkā krāju-

ma inventarizācija. Bibliotēka apmeklē-
tājiem slēgta.
 No 20. līdz 31.12. Sauriešu bibliotēkā 

krājumu popularizējoša bērnu grāmatu 
izlase “Ziemassvētki”.
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PASĀKUMI UN PAZIŅOJUMI

 Līdz 31.01.2024. Ulbrokas bibliotēkā 
Ropažu novada Tautas lietišķās māks-
las meistaru darbu izstāde “Radošais 
nemiers”. Izcils vietējo audēju un rok-
darbnieču roku darbs Ārijas Vītoliņas 
un Baibas Lukaševičas vadībā. Izstā-
des dalībnieki: Ropažu novada TLMS 
“Madaras”, TLMS “Ulbroka”. Izstādi rīko 
TLMS “Ulbroka” vadītāja Ārija Vītoliņa 
sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku. Bez 
maksas.
 Līdz 30.12. Ulbrokas bibliotēkā tema-

tiska izstāde “Oficiālu un mīļu vēstuļu 
rakstīšanas tradīcijas uz papīra un in-
ternetā – stils, kaligrāfija, vēstuļpapīrs, 
markas un citas pasta lietas”. Aicinām 
ikvienu piedalīties radošajā darbnīcā, 
izveidojot un uzrakstot Ziemassvētku 
kartīti ar vēlējumu.

RAC, MFC, DC:
 9.12. plkst. 15.00–18.00 RAC “Līči” ko-

pīgi cepsim un dekorēsim piparkūkas 
dāvanu veidošanai. Bez maksas. 
 9.12. plkst. 12.00 RAC “Ulbroka” – pi-

parkūku mājiņu gatavošanas radošā 
darbnīca.
 12., 14., 19., 21. un 28.12. plkst. 18.00–

20.30 RAC “Saurieši”– latviešu valodas 
nodarbības. B1 kategorijas apmācība. 
Pasniedzēja Anita Grahoļska. 
 12.,13., 19., 20. un 27.12. no 

plkst. 15.30 RAC “Saurieši” – angļu va-
loda bērniem. Nodarbības vada Nadya 
Pikuleva. 
 13.12. plkst.  17.00–19.00 RAC “Ul-

broka” – Ziemassvētku dekoru radošā 
darbnīca.
 14.12. no plkst. 15.00 RAC “Saurieši” – 

radoša nodarbība bērniem. Nodarbī-
bas vada Nadya Pikuleva.
 12.12. plkst.  16.00–20.00 RAC “Līči” 

norisināsies floristikas nodarbības par 
dāvanu saiņošanu. Līdzi jāņem iesai-
ņojama dāvaniņa. Bezmaksas. Iepriek-
šēja pieteikšanās.

 16.12. plkst.  16.00 RAC “Saurieši”  – 
Ziemassvētku vakars bērniem. Pasā-
kums kopā ar animatoriem no “Brī-
numu čemodāna”. Dinozauriņš Dino, 
Ziemassvētku vecītis un Rūķis sveiks 
visus Ziemassvētkos. Dažādas aktivitā-
tes un rotaļas.
 16.12. plkst.  18.00 RAC “Līči”  – 

10  gadu jubilejas pasākums jaunie-
šiem – jubilejas Movie Trivia. Komandu 
spēle (3–4  dalībnieki) RAC jubilejas 
noskaņās. Bez maksas. Pieteikšanās 
RAC “Līči”. 
 Līdz 19.12. plkst.  15.00–17.00 RAC 

“Ulbroka” dāvaniņu gatavošana vien-
tuļajiem senioriem.
 23.12. plkst.  13.00–15.00 RAC “Līči” 

dāvaniņu veidošana vientuļajiem se-
nioriem. Dāvaniņu veidošana, saiņo-
šana, kartīšu rakstīšana. Bez maksas.
 23.12. plkst. 15.00 RAC “Līči” – “Labo 

darbu diena”. Dosimies sveikt vientu-
ļos seniorus. 
 27.12. plkst. 18.00 RAC “Līči” pasākums 

bērniem – viesos Laboratorium zinātnis-
kais teātris. Bez maksas.
 21.12. plkst. 14.00–17.00 RAC “Upesle-

jas” organizē ciemošanos pie vientuļa-
jiem senioriem. 
 Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 

plkst. 16.30–18.00 RAC “Upeslejas” spēka 
vingrojumi bērniem un jauniešiem. Info 
tālr. 29427994. 
 Pirmdienās plkst. 17.00–18.00 RAC 

“Upeslejas” mākslas pulciņš bērniem “Zī-
līte”. Info tālr. 28337813.
 Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.00–

20.30 RAC “Upeslejas” stepa nodarbības.
 Otrdienās plkst. 11.00–12.00 un svēt-

dienās 12.00–13.00 RAC “Upeslejas” 
ārstnieciskā vingrošana senioriem. Bez 
maksas.
 Otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.30–

17.30 RAC “Upeslejas” hiphopa nodar-
bības bērniem un jauniešiem. Info tālr. 
29427994. 

 Trešdienās plkst. 19.00–20.00 RAC 
“Upeslejas” līnijdeju nodarbības. Info tālr. 
29776643.
 Trešdienās plkst. 15.00–17.00 RAC 

“Upeslejas” klubiņa “Pipariņš” tikšanās. 
Bez maksas. 
 Trešdienās plkst. 18.00–19.00 RAC 

“Upeslejas” ārstnieciskā vingrošana pie-
augušajiem.
 Piektdienās plkst. 12.00–14.00 tikšanās 

RAC “Upeslejas” – nūjošanas nodarbī-
bas. Bez maksas.
 Katru darba dienu no plkst. 12.00 līdz 

20.00 RAC “Upeslejas” iespēja darboties 
trenažieru telpā. Bez maksas.
 Visu mēnesi no plkst. 12.00 līdz 20.00 

RAC “Upeslejas” apskatāmas Kārļa Kra-
snā koka māzeru izstrādājumu un Ag-
neses Pumpures gleznu izstādes. Bez 
maksas. 

Vangažu pilsētā

Kultūra:
 8.12. plkst. 18.00 Vangažu pilsētas kul-

tūras namā koncertuzvedums “Ziemas-
svētku pārsteigums”. Piedalās bērnu 
pašdarbības kolektīvi: teātra pulciņš “Pi-
goriņi”, BDK “Pīlādzītis”, vokālais ansamb-
lis “Pumpuriņi”, deju studija “Balletly”. 
Ieeja brīva.
 13.12. plkst.  19.00 Vangažu pilsētas 

kultūras namā koncerts “ZIEMAS NO-
SKAŅĀS”. Piedalās Aija Vītoliņa, Ēriks 
Upenieks un Aivars Hermanis. Atlaide ar 
Ropažu novada iedzīvotāja karti. Mak-
sas. 
 17.12. plkst.  16.00 Vangažu pilsētas 

kultūras namā muzikāla un interaktīva 
izrāde bērniem “MURVAUKŠĶU ZIE-
MASSVĒTKI” ar Ziemassvētku vecīša 
ierašanos. Atlaide ar Ropažu novada 
iedzīvotāja karti. Maksas.
 29.12. plkst.  21.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā tradicionālā Vecgada 

balle “Maģiskās stundas”. Tā ir lieliska 
iespēja draugu lokā pavadīt gadumijas 
priekšvakaru kopā ar grupu “Dziļi vio-
lets” Jaunā gada svētku noskaņās! Pasā-
kumu kuplinās DJ Mareks, karikatūrists 
Kristaps, skaisto mirkli varēs iemūžināt 
“Foto bumbā”. Vakara vadītājs Dailes 
teātra aktieris Imants Strads. Galdiņu 
rezervācija un biļešu iepriekšpārdoša-
na no 1.  decembra. Ieeja 15  eiro (līdz 
22.  decembrim), pēc  – 20  eiro. Vietu 
skaits ierobežots.

Bibliotēkas:
 Līdz 30.12. Vangažu pilsētas biblio-

tēkas parkā Meža ielā  1 “Exhibitions 
of handricrafts”. Radošo darbu izstāde 
(dažādu paaudžu sadarbība Vanga-
žu pilsētā  – amatnieki, rokdarbnieki, 
eTwinning projekta “City outfit in Au-
tumn” dalībnieki). Bez maksas.
 No 18.12. līdz 18.01.2024. Vangažu 

pilsētas bibliotēkā pirmsskolas radošo 
darbu izstāde “Sniegpārsliņas deja”. Bez 
maksas.
 Līdz 30.12. Vangažu pilsētas biblio-

tēkā Starptautiskā eTwinning projekta 
“City outfit in Autumn” e-žurnāla izveide 
(partneru kopdarbs), secinājumi, atgrie-
zeniskā saite.
 10.12. Kultūras pasākums eTwinning 

projekta “City outfit in Autumn” dalīb-
niekiem  – noslēguma pasākums VEF 
Kultūras pilī. Rīgas Jaunatnes teātra mū-
zikls ar Knuta Skujenieka dzeju “Kaptei-
ņa Granta bērni”.
 Līdz 30.12. bibliotēkas darba laikā 

Vangažu pilsētas bibliotēkā tematiskā 
literatūras izstāde bērniem un jaunie-
šiem “Ziemassvētkus gaidot”. Bez mak-
sas.
 Līdz 30.12. bibliotēkas darba laikā 

Vangažu pilsētas bibliotēkā tematiskā 
literatūras izstāde “Sniegotais gadalaiks”. 
Bez maksas.
 Līdz 30.12. bibliotēkas darba laikā 

Vangažu pilsētas bibliotēkā literatūras 
izstāde “Sakām  – latviešu detektīvs, 
domājam  – Andris Kolbergs”. Latviešu 
kriminālromānu rakstniekam, scenāris-
tam, Latvijas Detektīvžanra asociācijas 
prezidentam Andrim Kolbergam 85 
(1938–2021).
 Līdz 30.12. bibliotēkas darba laikā 

Vangažu pilsētas bibliotēkā literatūras 
izstāde “Ieskatīties nākotnē jeb Nostra-
dama mantojums…”. Franču ārstam, 
astrologam, gaišreģim Nostrada-
mam – 520 (1503–1566). Bez maksas.

Ziemassvētku 
DIEVKALPOJUMI 
2023. gadā

Svētdien, 24. decembrī:
 Plkst. 16.00 Vangažu Evaņģēliski lute-

riskajā baznīcā Ceturtās Adventes diev-
kalpojums.
 Plkst. 16.00 Biķeru Evaņģēliski luteris-

kajā baznīcā Ziemassvētku vakara diev-
kalpojums.
 Plkst. 12.00 Ropažu Evaņģēliski luteris-

kajā baznīcā Ceturtās Adventes dievkal-
pojums.
 Plkst. 17.00 Ropažu Evaņģēliski luteris-

kajā baznīcā Ziemassvētku vakara diev-
kalpojums.
 Plkst. 18.00 Brīvdabas muzeja Usmas 

baznīcā Ziemassvētku vakara dievkal-
pojums.
 Plkst. 18.00 Upesciemā – Ganiņu Svētā 

Mise Vecajā Mūzikas skolā.

Pirmdien, 25. decembrī
 Plkst. 10.00 Biķeru Evaņģēliski luteris-

kajā baznīcā Ziemassvētku dievkalpo-
jums.
 Plkst. 10.00 Brīvdabas muzeja Usmas 

baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums.
 Plkst.  12.00 Ropažu Evaņģēliski lute-

riskajā baznīcā Ziemassvētku dievkal-
pojums.

Arī jūs paši kā dzīvi akmeņi tiekat 
uzcelti par garīgu namu, lai jūs būtu par 
svētu priesterību Dievam... 1. Pētera 2:5

Ar prieku un pateicības piepildītām 
sirdīm esam sagaidījuši akmens celtās 
Ropažu Evaņģēliski luteriskās baznī-
cas tik nozīmīgo un skaisto 130 gadu 
pastāvēšanas jubileju. Svētku dievkal-
pojumā, kas notika šā gada 10. novem-
brī, sprediķi teica Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas arhibīskaps Jānis 
Vanags. Tāpat kā šajā dienā pirms 130 
gadiem tika iesvētīta baznīca, šajā reizē 
tika iesvētīts baznīcas jaunais, atjauno-
tais altāris.

Baznīcas altāris tapis par ikgadējā 
ziedojumu vākšanas projekta “Ropažu 
Gaismas dārzs” saziedotajiem līdzek-
ļiem. Darbus veica Rīgas Mākslas un 
mediju tehnikuma audzēkņi, un altāris 
bija viņu diplomdarbs. 

Arī šogad Ropažu baznīcā atvērts 
Gaismas dārzs no 3. decembra līdz 6. 
janvārim. Gaidīsim Jūs. Šogad baznīcas 
apmeklētājiem esam sarūpējuši īpaši 

skaistu koncertu klāstu, sākot no vietējo 
koru koncertiem, līdz vokālās grupas 
“Dzeguzīte” un Ievas Akurāteres bal-
sij, pie mums viesosies arī talantīgais 
Laimis Rācenājs un prasmīgais ģitāras 
virtuozs Aivars Hermanis. Tāpat šo-
gad mūs priecēs arī kvintets “BRASS.
EDU” un koncerts “Ziemassvētku 
dziesmotie stāsti cauri gadsimtiem” 
kopā ar Latvijas dziedošajiem aktieriem 
un kori “Mūza”. 

Dievs aizvien turpina celt, un mēs 
kā garīgs nams tam esam par liecinie-
kiem. Novērtējot baznīcas vēstures la-
paspuses un apzinoties ceļu, kas mums 
vēl priekšā, būsim pateicīgi Jums par 
Jūsu ziedojumiem arī turpmāk. Šim 
nolūkam esam radījuši speciālu tīmekļa 
vietni – www.ropazugaismasdarzs.lv.

8. decembrī 19.00 Bērnu vokālās 
grupas “Dzeguzīte” koncerts. Ieeja par 
ziedojumiem.

10. decembrī 12.00 Otrās Adventes 
dievkalpojums Ropažu baznīcā.

10. decembrī 17.00 Jauktā kora “Ro-

paži” un vīru ansambļa “Karma” kon-
certs. Ieeja par ziedojumiem.

14. decembrī 19.00 Kvinteta 
“BRASS.EDU” koncerts “Ziemassvēt-
ku eksperiments”. Biļetes par ziedoju-
mu “Biļešu paradīzes” kasēs.

17. decembrī 12.00 Trešās Adventes 
dievkalpojums Ropažu baznīcā kopā ar 
Saulkrastu jauktā kora “Bangotne” dalī-
bu. Ieeja par ziedojumiem.

17. decembrī 18.00 Ievas Akurāteres 
un Aivara Hermaņa koncerts “Zvaigzne 
dāvā savu gaismu…”. Biļetes par zie-
dojumiem “Biļešu paradīzes” kasēs. 

23. decembrī 18.00 Inetas Rudzītes 
un Laima Rācenāja koncerts. Biļetes 
par ziedojumiem “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

24. decembrī 12.00 Ceturtās Adven-
tes dievkalpojums. 

24. decembrī 17.00 Ziemassvētku 
vakara dievkalpojums.

25. decembrī 12.00 Ziemassvētku 
dievkalpojums.

26. decembrī 17.00 “Ziemassvētku 

Ropažu baznīcā mirdz svētki – 130 gadu pastāvēšanas jubileja

dziesmotie stāsti cauri gadsimtiem” 
ar Zani Jančevsku vai Līgu Melngaili, 
Sandri Volšteinu, Leldi Dreimani vai 
Alisi Vējiņu un kori “Mūza”. Biļetes par 
ziedojumiem “Biļešu paradīzes” kasēs. 

31. decembrī 12.00 Vecgada dievkal-
pojums. 

Zigurds Erciņš,
Ropažu draudzes 

priekšnieks
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Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Sniega tīrīšana visā novada teritorijā tiek veikta 
prioritārā secībā, saskaņā ar ceļu un ielu uzturēša-
nas klasēm (lasīt plašāk): 
•	Ropažu pagasta, Garkalnes pagasta un Vangažu 

pilsētas teritorijā ceļu un ielu ziemas ikdienas 
uzturēšanu veic Pašvaldības SIA “Garkalnes 
Komunālserviss”. Pašvaldības SIA “Garkalnes 
Komunālserviss” tālr. 26616679, 67998645, 
info@garkalnesks.lv. 
o Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde, 

tālr. 67800918, garkalne.parvalde@ropazi.lv;
o Ropažu pagasta teritoriālā pārvalde, 

tālr. 67918666, ropazi.parvalde@ropazi.lv;
o Vangažu pilsētas teritoriālā pārvalde, 

tālr. 67995650, vangazi.parvalde@ropazi.lv.

•	 Stopiņu pagastā ceļu, ielu apsaimniekošanu un 
uzturēšanu veic PA “Saimnieks”, tālr. 67910990, 
26563107, sekretare@saimniekspa.lv.
Lūdzam iedzīvotājus, kam ir tāda iespēja, neno-

vietot automašīnas stāvēšanai ceļu zonā pa nakti, 
jo tas ļoti apgrūtina sniega tīrīšanas darbus agrās 
rīta stundās. Taču vēl lielāks lūgums ir novākt vai 
nepārprotami marķēt ceļa tuvumā esošus akmeņus, 
jo, sniega lāpstai tos aizķerot, var tikt nodarīti būtis-
ki bojājumi tehnikai. Stipras snigšanas laikā iedzī-
votājiem jāņem vērā, ka brauktuvju un gājēju ietvju 
attīrīšana no sniega prasa nedaudz ilgāku laiku. Ai-
cinām būt saprotošiem, kā arī autovadītājus izvēlē-
ties laika apstākļiem atbilstošu braukšanas ātrumu.

Ropažu novada pašvaldība

Iestājoties ziemas laikapstākļiem, ir svarīgi zināt, kur vērsties 
jautājumos par ceļu uzturēšanu un tīrīšanu novadā

AKTUĀLI

16. novembra pēcpusdiena Ropažu bibliotē-
kā tika aizvadīta skaistā un garšīgā gaisotnē, jo 
šeit norisinājās pirmais Ropažu novada kūku 
cepēju konkurss, kur savu dalību bija pieteiku-
šas astoņas fantastiskas kūku cepējas, kuras ne-
nobijās no šāda izaicinājuma un žūrijai, kā arī 
interesentiem piedāvāja savas gardās pašcep-
tās kūkas. Visas iesniegtās kūkas bija unikāls 
garšas baudījums, ko neviens nespēs tik ātri 
aizmirst. Izaicinājumu pieņēma Liena Grīnfel-
de ar kūku “Upes ceļa saldums”, Līga Zvaig-
znīte – “Ropažniece”, Vita Guļevska – “Pieci 
lieliskie vienīgajai”, Zanda Āboliņa, Melanie 
Peau, Paula Avota – “Gardums Latvija”, Daiga 
Ozoliņa un Līga Jansone. Iesniegtās kūkas vēr-
tēja un garšoja godpilnā žūrija, kuras sastāvā 
tika pieaicināti dažādi savas jomas speciālisti 
ar atšķirīgu pieredzi un garšu izjūtām: Ropa-
žu novada domes priekšsēdētājas 1. vietnieks 
Ainārs Vaičulens, Ropažu novada domes depu-
tāte, docente, pārtikas tehnoloģe Rita Rieksti-
ņa-Dolģe, Ropažu novada Kultūras un sporta 
nodaļas kultūras speciālists Armands Leima-
nis, Dailas konditorejas saimniece un ilggadēja 

kūku un konditorejas izstrādājumu cepēja Dai-
la Vanaga, kā arī Biedrības “Ropažu Salaspils 
partnerība” administratīvā vadītāja Jana Mihai-
lova. Kūkas bija anonīmas, žūrijai un apmek-
lētājiem nezinot kūku cepēju personību, kas 
sniedza iespēju būt neitrāliem un objektīviem. 

Liels paldies ir jāsaka arī konkursa atbalstī-
tājiem, kuri nodrošināja konkursa dalībnieku 
apbalvošanu: Ropažu novada pašvaldībai, SIA 
“LLJoint”, kafejnīcai “Vēja ligzda” Ropažos, 
Dailas konditorejai, atpūtas centram “Saules-
kalns”, keramiķei Dacei Cibuļskai, kafejnīcai 
“Pitstop”, SIA “Lības” un īpaši “Rare darbnīcai” 
un Raivim Heiselim. Paldies, paldies un vēlreiz 
paldies!

Pēc garām diskusijām un pārdomām, apkopo-
jot žūrijas vērtējumu, godpilno 1. vietu ieguva – 
Paula Avota, kura savos 12 gados bija izcepusi 
kūku, kuras garša savaldzināja lielāko daļu gar-
šotāju, 2. vietā – Līga Zvaigznīte, 3. vietā – Vita 
Guļevska. Savukārt titulu “Ropažnieku simpā-
tija” ieguva Daigas Ozoliņas ceptā kūka, kuras 
garša pārliecināja daudzos apmeklētājus un kūku 
garšotājus.

Pirmais novada 
kūku cepēju konkurss


